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Susivienijimo Vajaus Metu Mums Brangi Kiekviena Diena
SLA Organizatoriai Jau Sėkmingai Dirba ir Prirašo Nemaža Naujų Narių. Visi Sutartinai Rūpinkimės Vajum Dabar, Kol Palankus Oras

SUSIVIENIJIMO KULTŪRINIS IR 
VISUOMENINIS VAIDMUO

SLA vice prezidento P. P. Dargio kalba pasa­
kyta per radiją. - Susivienijimas išlaikė mo­
kyklas ir lietuvybę Amerikoje. - Kovojo prieš 
caristinį jungą ir reikalavo Lietuvai laisvės. - 
Remia Lietuvos laisvinimo darbą. - Ketvirta­
dalis milijono dolerių lietuvių tautiniams ir 
kultūriniams reikalams. - Planuojama steigti 
jaunimo kuopas. - Susivienijimu turėtų dau­
giau domėtis visi lietuviai. - Dabar į Susivie­
nijimą galima įsirašyti palengvintomis sąlygo­
mis ■ ,

Vykstančio vajaus metu no­
rima musų visuomenę plačiau 
supažindinti su Susivienijimo 
Lietuvių Amerikoje nuveik­
tais darbais, jo paskirtimi ir 
uždaviniais. Tam reikalui nau­
dojama lietuviškoji spauda ir 
radijo valandėlės. Štai kovo 
pradžioje SLA vice preziden­
tas P. P. Dargis per radijo 
stotį WPIT Pittsburghe pasa­
kė kalbą iškeldamas joje Susi­
vienijimo kulturinį ir visuo­
meninį vaidmenį.

Norėdami Tėvynės skaityto­
jus supažindinti su p. Dargio 
kalba, ją ištisai spausdiname 
Tėvynėje, tikėdamiesi, kad na­
riai iškeltas mintis panaudos 
kalbindami vajaus metu musų 
tautiečius tapti Susivienijimo 
nariais.

SLA Vice /Prezidento 
P. P. Dargio kalba

Kiekvienas iš musų esame 
nekartą girdėję apie Susivie­
nijimą Lietuvių Amerikoje. 
Tai seniausia lietuvių organi­
zacija, kuri rūpinasi gyvybės 
ir sveikatos apdrauda. Bet bu­
tų klaidinga manyti, jog Su­
sivienijimui terūpi vien drau­
dimo sritis. Šalia draudos jo 
tiksluose yra numatyta platus 
kultūrinis ir visuomeninis dar­
bas. Šioj savo kalboje noriu 
•bent trumpai supažindinti su 
Susivienijimo Lietuvių Ameri­
koje visuomenine ir kultūrine 
veikla.

Susivienijimas Lietuvių A- 
merikoje, kuris sutrumpintai 
žymimas trimis raidėmis SLA, 
buvo įkurtas 1886 metais, tai 
yra veik prieš 70 metų. Jo 
steigėjai buvo pirmieji lietu­
viai ateiviai, kurie tada turė­
jo daug sunkesnes veikimo są­
lygas ir sunkiai nugalimas 
kliūtis. Bet jau tada lietuviai 
suprato savo uždavinius ir su­
gebėjo sutelkti visas jėgas 
bendram darbui. Jie žinojo, 
kad organizacija, kuri
jungs visų įsitikinimų lietu­
vius, padės jiems išlaikyti lie­
tuviškumą, pakilai kultūriniai 
ir geriau įsitvirtinti medžiagi­
niai.

Nuo šių tikslų Susivieniji­
mas niekad nenukrypo ir juos 
visada stengėsi gyvenime vyk­
dyti. Organizacija visose lie­
tuvių kolonijose, rupindamosi, 
apdraudos reikalais, kūrė savo 
skyrius, steigė ir 
viskas mokyklas, 
kams, bet kartu 
net suaugusiems.
leido ir rėmė knygų leidimą, 
rūpinosi lietuvių periodine 
spauda, steigė knygynus, ruo­
šė įvairius parengimus ir 
Md* kitais budais palaikė

ap-

išlaikė lictu- 
ne vien vai- 
jaunimui ir 
Greta to ji

vi-

tuvišką judėjimą Amerikoje.
Šis Susivienijimo tautinis 

veikimas spinduliavo ir į pa­
čią Lietuvą, kur carų pries­
paudos metais, ypač spaudos 
draudimo metu, musų tauta 
gyveno tamsius ir sunkius lai­
kus. Jau taaa Susivienijimas 
prisidėjo ir stipriai parėmė 
musų tautos vedamą kovą 
prieš caristinę priespaudą. Jis 
protestavo prieš vykdomą 
žandarų terorą Lietuvoje, sve­
timos spaudos pagalba išgar­
sino Kražių skerdynių žiauru- 

' mus, reikalavo lietuviškos 
spaudos ir daugiau laisvės 
Lietuvai. Kaip žinome, ta ben- 

t dra lietuvių kova davė gra­
žius vaisius — laisvę ir nepri­
klausomybę Lietuvai.

Pagaliau pačioje Amerikoje, 
atvykusį anais laikais musų 
tautietį iš tamsios ir rusų jun­
gą nešančios Lietuvos, Susi­
vienijimas stengėsi padaryti 
sąmoningu lietuviu, supažin­
dindamas jį su garbinga ir di­
dinga Lietuvos praeitimi, kar­
tu keldamas jo patriotizmą ir 
Lietuvos laisvės idėją.

Tokia Susivienijimo veikla 
Amerikos lietuvius padarė są­
moningais savo senosios tė­
vynės patriotais. Dėlto Lietu­
va iš savo užjūrio brolių susi­
laukė tokios stiprios paramos. 
Jei šiandien musų senieji atei­
viai dar nėra dingę kitų tau­
tų juroje ir ištisus dešimtme­
čius yra išlaikę savo tautybę, 
tai užtai nemaži nuopelnai 
priklauso Susivienijimui Lie­
tuvių Amerikoje.

Dabar, kada Lietuva gyve­
na pačias sunkiausias savo is­
torijoj dienas, Susivienijimo 
vaidmuo yra dar reikšminges­
nis. Jis, kaip didžiausia ir pa­
jėgiausia lietuviška organiza­
cija užjury, tampa efektyvia 
musų tautos apsauga. Savo 
ištekliais jis remia ir palaiko 
lietuviškuosius reikalus ir Lie­
tuvos laisvinimo darbą. Štai 
tautiniams ir kultūriniams rei­
kalams Susivienijimas yra iš­
leidęs daugiau ketvirtadalio 
milijono dolerių. Didesnės su­
mos tiems reikalams buvo ati­
duotos Lietuvai patekus rau­
donųjų vergijon. Visa tas, ką 
duoda Susivienijimas lietuvy­
bei ir visuomenei yra 
neįkainuojama vertybė, 
jokia kita organizacija 
jėgia ir negali duoti.

Susivienijimas savo
turi tūkstančius narių ir šim­
tai kuopų veikia visosė Ame­
rikos lietuvių kolonijose. Tai­
gi Susivienijimas gali atlikti 
didelius darbus. Artimos atei­
ties planuose jis yra numatęs 
atkreipti didesnį dėmesį į Įlė­

(POVILAS P. DAUGIS, 
Susivienijimo Vice Prezidentas

keitėsi ir didėjo, turėjo ir gy­
vybės apdrauda šitokiam rei­
kalui atsiliepti, prie jo priside­
rinti ir numatyti reikalingą 
apsaugą, išplaukiančią iš nau­
jų reikalavimų, jeigu apdrau­
da norėjo toliau egzistuoti. Ir 
apdrauda žengė kartu su gy­
venimu, su laiku atsisakyda­
ma savo varžymų bei riboji­
mų, keisdama savo uždavinius 
ir tuo pačiu 
prasmės.

Paskiausiu 
to principas
me tapo vienas svarbiųjų ir jį 
dominuoja. Dėl dviejų princi­
pų,- būtent, gyvybės apsaugos 
ir investmento kombinacijos 
atsirado didelis įvairumas gy­
vybės apdraudos polisų. Gy­
vybės apdraudė tapo paranki 
ir patikima asmens ir šeimos 
apsauga mirties atsitikime 
nuo ekonominės žalos arba ir 
ūkiško sugriuvimo, ji tapo 
mokslo, kraičio ir biznio fon-: 
du, ji rūpina paskolų fondus 
bėdos atvejui, duoda pajamas 
senatvėje, ji yra reikalingasis 
apsaugos stogelis virš kiekvie­
no žmogaus galvos. Gyvybės

apdrauda vis daugiau ir pla­
čiau įsipilietina kaip gyveni­
mo, ne gyvybės mirties, ap­
drauda, kuri padeda tenkinti 
žmogaus gyvenimo reikalavi­
mus ir apsaugoja tam tikrą 
gyvenimo standartą, lengvin­
dama pragyvenimo kaštų naš­
tą ir užtikrindama neišven­
giamų išlaidų tesėjimą.

Iš šito išplaukia gyvybės 
apdraudos naujoji prasmė. Ir 
kadangi šitokiu budu gyvybės 
apdrauda pakeitė savo pir­
mykštę seną prasmę ir suge­
bėjo pasidaryti svarbiu eko­
nominiu faktorium žmogaus 
gyvenime, ji, buvusi prieš 
šimtmetį palyginti nauju ir 
mažai reikalautu gaminiu, da­
bar, kaip gyvenimo apdrauda, 
yra virtusi populiariausiu in- 
vestmentu, kurį naudoja virš 
93 milijonai Amerikos žmonių. 
Ji yra geriausia gyvųjų gyve­
nimo apsauga.

Be šitokios 
mes 
dien 
rint 
mui

Mirė Rokas Židžiunas

Židžiunas-Sidney, 
metus amžiaus.
nuliudime paliko 
vedusį sūnų Ed-

tokia 
kurios 
nopa-

eilese

naujos prasm- 
gyvybės apdraudos šian- 
negalima apsieiti, neno- 

savo ir artimųjų gyveni- 
žalos padaryti. V. L.

tuviškąjį jaunimą. Numatyta 
net steigti atskiras jų kuopas, 
kuriose butų gyva lietuviška 
veikla. Kartu bus duodamos 
stipendijos mokslui eiti. Tiems 
tikslams siekti Susivienijimas 
turi atskirus fondus ir yra su­
daręs speciales komisijas: 
Jaunimo, moksleivių, tautinės 
veiklos ir kitas.

Bet Susivienijimo našesnė 
veikla yra galima tik plates­
nei visuomenei paremiant. 
Aukštai vertindamas visuome­
nes paramą,- Susivienijimas 
kasmet vykdo naujų narių 
prirašymo vajų. Toks vajus 
jau yra pradėtas ir šiais me­
tais. Vajaus metu kiekvienas 
lietuvis gali įstoti į Susivieni­
jimą palengvintomis sąlygo­
mis, tai yra apdrausti savo 
gyvybę ir sveikatą nemokėda-

Vajaus Kronika

Sekmadienį, kovo 20 dieną, 
5 vai. vakare, savo namuose, 
473 Grand St., Brooklyne, nuo 
širdies smūgio mirė plačiai lie­
tuvių visuomenei žinomas il­
gametis prie lietuvių spaudos 
veikėjas, lynotipininkas ir po­
etas Rokas 
sulaukęs 58

Dideliame 
žmoną Oną,
vardą, marčią ir anūkę, taipgi 
vadusią dukterį Rūtą, žentą 
Jack Lockart,, anūką ir anū­
kę. Palaidotas trečiadienį, ko­
vo 23 dieną su bažnytinėmis 
apeigomis kareivių kapinėse, 
Farmingdale, L. I. Laidotuves 
aptarnavo Juozo Garšvos į- 
staiga.

Pirmajam Pasauliniam kare 
velionis Rokas tarnavo ka­
riuomenėje ir vėliau laivyne. 
Grįžęs iš karo tarnybos dirbo 
prie Keleivio ir Sandaros So. 
Bostone, prie Amerikos Lietu­
vio Worcestery, prie Laisvės, 
Vienybės ir Amerikos Brook­
lyne ir protarpiais prie spe­
cialių darbų pagelbėdavo Tė­
vynės spaustuvėje. Pastaruo­
ju laiku kelis metus
dirbo prie Pranciškonų leidžia­
mo laikraščio Darbininko.

ištisai

Susi- 
prisi-

visus

mas įstojimo mokesčio. Ypač 
Susivienijimu turėtų daugiau 
domėtis naujieji "ateiviai. Dėl 
jų atvykimo ir šelpimo 
vienijimas taip pat yra 
dėjęs darbu ir lėšomis.

Baigdamas, kviečiu
lietuvius tapti Susivienijimo 
nariais. Jais gali būti kiekvie­
nas doras lietuvis, išskyrus 
tuos, kurie pritaria dabarti­
nei Lietuvos okupacijai.

Iš to, kas pasakyta, galime 
Spręsti, jog būdami Susivieni­
jime, turėsime ne vien naib 
dingą gyvybės ir sveikatos ap­
draudą, bet kartu paremsime 
lietuvių tautinius, kulturinius 
ir politinius reikalus bei sie­
kimus. Todėl dar kartą kvie­
čiu: Broliai ir sesės lietuviai, 
visi tapkime Susivienijimo na­
riais.

Nauji Organizatoriai
Pradėjo veikti ir naujai įsi­

registravo šie vajaus organi­
zatoriai :

A. Zdanis, 14 kp., Cleveland, 
Ohio.

J. Šileikis, 38 kp., Brook­
lyn, N. Y.

J.
ford,

ford,

Šiugžda, 168 kp., Stam- 
Conn.
Čerekas, 168 kp., Stam- 
Conn.
Ramanauskas, 211

Mahanoy City, Pa.
k p.,

kovo 27 dieną Chicagoje.
Dr. M. J. Vinikas būdamas 

Chicagoje dvejose lietuvių ra­
dijo valandėlėse pasakys po 
kalbą Susivienijimo ir vyks­
tančio vajaus klausimais. Taip 
pat tais klausimais padarys 
platesnį pranešimą lietuvių 
spaudai.

Ta pačia proga Pildomosios 
Tarybos nariai apžiūrės Chi- 
cagos apylinkėje namus, ku­
riuos norima įsigyti Susivieni­
jimo narių poilsio reikalams.

Gyvybės Apdraudos Nauja Prasmė
_______________

Prieš 100 Metų (Mirtis, (ne Sveikata,, Pirko Gyvybės 'Apdraudą.
— Tada Reikėjo Mirti, Kad Apdrauda Įsigaliotų. ;— šiandien 

Gyvybes Apdrauda Yra (Gyvųjų Gyvenimo Apsauga

Pastarojo šimtmečio bėgyje 
įvyko didelių pasikeitimų ne 
tik gyvybės apdraudos bizny­
je, bet ir pačios gyvybės ap­
draudos sąvokoje — pažiūroje 
į jos uždavinius ir prasmę.

Prieš šimtmetį gyvybės ap­
draudos riba nebuvo aukšta: 
Aokios apdraudos galima buvo 
pirkti daugių daugiausia už 
$10,000.00. Tada reikėjo mir­
ti, kad įsigaliotų ir pradėtų 
veikti apdraudos kontraktas. 
Taigi tada mirtis pirko ap­
draudą. Kadangi šitokia ap- 
drauda buvo perkama pagrin­
du “mirtis turi duoti naudos” 
apdraudos kontrakto sąlygos 
siekė išvengti visa to, kas ga­
lėjo būti mirties priežastim. 
Tuo tikslu suvaržymai ribojo 
apsidraudusiojo asmens judė­
jimo ir net užsiėmimo laisvę. 
Apsidraudusis turėjo griežtai 
laikytis tokių suvaržymų, nes 
jų nesilaikymas vedė prie au­
tomatiško apdraudos panaiki­
nimo, atseit jos negaliojimo. 
Taip, apdraudos kompanijos 
draudė gyvybės apdraudą pir-

kusiam keliauti į tam tikras 
vietas, kuriose jam galėjo bū­
ti nepalankios sąlygos, dėl 
kurių apdraudos kompanijos 
nenorėjo nešti riziko — pa­
vyzdžiui, buvo draudžiama ke­
liauti į Amerikos indijonų ap­
gyventas vietas arba į Ame­
rikos Pietus vasaros metu, 
kada ten dažnai siautė malia­
rija, -— apsidraudusis negalė­
jo keliaunti juromis be ap­
draudos kompanijos leidimo, 
jis negalėjo dirbti geležinkely­
je be jos pritarimo, jis jokiu 
budu negalėjo pakilti balionu 
į orą ir tt.

Šiandien šitokios apdraudos 
sąlygos gali atrodyti stačiai 
neįtikėtinomis — tiek daug 
jos varžė apsidraudusiojo gy­
venimą. Nenuostabu tad," kad 
ir apsidraudusiųjų skaičius ta­
da nebuvo didelis.

Betgi šimtas metų pažan­
gos apvertė visa tai aukštyn 
kojom. Kadangi pagrindinis 
dalykas kasdieniniame gyve­
nime yra tenkinimas žmogaus 
reikalavimų, kurie su laiku

Radijo Kalbos Apie 
l Susivienijimą.

P. P. Dargis, SLA vice pre­
zidentas per radijo stotį W1PIP 
Pittsburghe pasakė dvi kal­
bas: vieną apie SLA kulturinį 
veikimą, kitą — apie apdrau- 
das.

J. Maceina, SLA iždo glo­
bėjas per radijo stotį WPTS 
Pittstone taip pat pasakė dvi 
kalbas: apie syei'katos apdrau-, 
dą ir senatvės pensijas.

(Praėjusį šeštadienį, vado- 
vaujamoj J. Ginkaus valando­
je, iš radijo stoties WWRL, 
Woodside, N. Y. Susivienijimo 
klausimais kalbėjo Antanas 
Sodaitis.

Vajaus Komisija Posė­
džiauja Chicagoje

Šią savaitę 
jos nariai: P. 
M. J. Vinikas 
turi posėdžius
vo 25 dieną įvyksta bendras 
vajaus komisijos posėdis su 
Chicagos miesto ir apylinkės 
SLA kuopų finansų sekreto­
riais ir organizatoriais, tai yra 
su asmenimis, kurie tiesiogi­
niai dirba vajaus darbą.

Šis pasitarimas 'tuo reikš­
mingas, kad vajaus komisija 
gali ne tik aptarti vajaus rei­
kalus, bet daryti ir nutarimus, 
kuriais vadovausis kuopos va­
jaus darbe.

Posėdžiuose, taip pat daly­
vauja SLA iždininkas adv. K. 
P. Gugis. 2

Vajaus komisijos nariai da­
lyvaus ir SLA šeštojo apskri­
čio konferencijoj, kuri įvyksta

KLAUSIMAI IR 
ATSAKYMAI

Velionis Rokas turėjo gabu­
mų kritiškai satyriškų eilėraš­
čių rašyme, kurių daugelis yra 
tilpę įvairiuose lietuvių laik­
raščiuose ir buvusiam žurnale 
Rimbe. Taipgi yra išleista jo 
eilėraščių 
noms jo 
“Supinsiu Dainužę 
komp. Mikas Petrauskas yra 
parašęs muziką ir ji buvo dai­
nuojama visose Amerikos lie­
tuvių kolonijose ir Lietuvoje. 
Iš Lietuvos paėjo nuo Merki­
nės.

dvi knygos. Vie- 
parašytoms eilėms 

velionis

Nors per

Klausimas: — Jeigu naujas 
narys ima gyvybes ir sveika­
tos apdraudą, ar pakanka už­
pildyti vieną aplikaciją? S. D.

Atsakymas:
klaidą kai kurie organizato­
riai užpildo tik vieną gyvybės 
apdraudos aplikaciją, ten nu­
rodydami, jog narys apsidrau­
džia ir ligos pašalpai, bet to­
kiu atsitikimu būtinai reikia 
užpildyti dvi atskiras aplika­
cijas — gyvybės apdraudos ir 
ligoje pašalpos aplikacijas.

Klausimas: — Noriu pasi­
daryti organizatorium, bet ne­
su tikras, ar man gerai sek­
sis darbas. Todėl nuo registra­
vimosi tuo tarpu norėčiau su­
silaikyti. K. J. t

Atsakymas: — Pirmiausia 
kuopa turi išrinkti ar paskirti 
organizatorių. O tada organi­
zatoriai prašomi būtinai SLA 
Centrui pranešti apie savo 
darbą ir užsiregistruoti. To 
reikalauja tvarka. SLA Cen­
tras dažnai duoda patarimų ir 
nurodymų organizato r i a m S, 
kas neabejotinai padeda jų 
darbe. O Jums asmeniškai pa­
tariame neabejoti ir drąsiai 
imtis darbo. Pamatysit, kad 
laimėsit.

Visų Susivienijimo narių bū­
tina pareiga šio vajaus metu 
įrašyti į savo didžiulę organi­
zaciją visus šeimos narius ir
gimines. ■'

Rokai ilsėkis ramiai Dėdės 
Šamo žemėje, i kurios laisvės 
gynime esi tarnavęs. O mes 
didelis skaičius Tavo buvusių 
draugų likę liūdime sykiu su 
Tavo likusia šeima ir giminė­
mis ir jiems reiškiame giliau­
sią užuojautą.

I < K. J. Paulauskas.

Teisybės Ženklas
Jungtinės Amerikos Valsty­

bės išleido astuonių centų pa­
što ženklą paštui į užsienį. 
Ant ženklelio matome Laisvės 
stovylą su simboliniu žibin­
tuvu. Pat viršuje žodžiai “in 
God we trust”. Apačioj žodis 
“liberty”.

Šis naujas ženklelis yra pir­
mas reguliaris Amerikos žen­
klelis turėti — kaip musų pi­
nigai turi — tas dvi inskrip- 
cijas simbolizuojančias musų 
krašto tikėjimą į Aukščiausią­
jį ir pasiaukojimą laisvei.

Ragindamas vartoti šį nau­
ją ženklelį laiškams į užsienį, 
Postmaster General Arthur 
Somerf.ield pavadino jį “sim­
boliu musų tikėjimo į tuos 
dvasinius pagrindus kuriais 
musų valdžia ir tauta pasire­
mia. Reiškia musų viltis, kad 
laisvė vėl atgims ir bujos tar­
pe pasaulio visų žmonių — vi­
sur, visame pasaulyje”.

Vartodami šį ženklelį ant 
savo laiškų, tie kurie rašo į 
užsienį, sustiprins savo 
jimą į laisvę.

tikė-
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Susivienijimo kuopų skubus pra- 
leSirnal turi butt prisiųsti ne vė­
tau savaite ia‘ko priel laikraMir 
įleidimą. 
Keičiant adresus būtinai paduo

He zono numerj,

Musų Reikalai
Netekus žymaus ir 
energingo SLA veikėjo

Nelauktoji mirtis išskyrė iš 
gyvųjų tarpo Jeronimą Užu­
pį, energingą Susivienijimo 
veikėją, per daug metų dirbu­
sį 207 kuopoj, ketvirtam ap­
skrity ir įvairiuose parengi­
muose be Jeronimo Užupio 
rankų pridėjimo nebuvo apsi­
eita. Jis, kaip ir daugelis ki­
tų atvyko Amerikon jaunu 
būdamas laimės ieškoti, įsira­
šė į Susivienijimą ir per visą 
savo gyvenimą jam nuošir­
džiai dirbo. Per praėjusius 16 
metų jis buvo kuopos pirmi­
ninku ir tas pareigas atliko 
kuogeriausia, bet sveikatai pa­
šlijus, priverstas buvo iš pir­
mininko pareigų pasitraukti.

Jeronimas Užupis dirbo ne 
tik Susivienijime, bet ir kito­
se patriotinėse organizacijose. 
Jo sumanymu ir pastangomis 
Manchesteryje buvo suorgani­
zuotas Amerikos Lietuvių Ta­
rybos skyrius, jis jam pirmi­
ninkavo, pats aukojo ir ragi­
no kitus aukoti, kad daugiau 
parėmus finansiniai Lietuvos 
laisvinimo darbus, nes jam rū­
pėjo Lietuvos reikalai ir jis 
norėjo matyti savo gimtąją 
tėvynę laisvą ir pačių jos sū­
nų valdomą.

Bet šitą patriotingą lietuvį 
ir energingą Susivienijimo ir 
visuomenės darbininką ne­
lauktoji mirtis išskyrė iš gy­
vųjų tarpo ant visados.

Jeronimai, ilsėkis ramiai 
laisvoje Amerikos žemėje, o 
tavo nubudime likusiai šeimai 
reiškiame užuojautą ir linki­
me susiraminimo.

Dabar geriausias laikas 
ruošti pokylius

Jau baigiasi kovo mėnesis 
ir netrukus ateis šiltesnės die­
nos, prasidės išvykos į par­
kus, ukius ir pajūrius, todėl 
parengimai svetainėse, greitai 
baigsis. Kad dabartinis pato­
gus laikas susirinkti į svetai­
nes nepraeitų veltui, kuopos 
privalėtų imtis darbo ir su­
ruošti vienokio ar kitokio po­
būdžio parengimą geresniam 
narių susipižinimui, minčių 
pasidilinimui ir nustatymui 
gairių ateities darbams. Į to­
kius parengimus turėtų būti 
sukviesta kuodaugiausia lietu­
vių ir lietuvaičių, kurie dar 
nėra Susivienijimo nariais, 
juos supažindi su nariais, su 
Susivienijimu, jo atliktais ir 
daibar dirbamais darbais, o vė­
liau juos pakalbinti prisirašy­
ti. Aišku, kiekvienas patrio- 
gas lietuvis bei lietuvaitė, su­
sipažinę su broliškos organi­
zacijos atliekamais darbais, 
apdraudos ir pašalpos sky­
riais', jų naudingumu, mielai 
prisirašys patys ir savo šei­
mas, draugus ir pažįstamus 
prirašys.

Kiekviena kuopa gali suruo­
šti kad ir kuklų parengimą, o 
iš to bus nauda pačiai kuopai 
ir visai organizacijai. Pagalvo­
kite apie tai ir nieko nelaukę 
imkitės darbo!

SLA Reikalai ir Veikla
Prisiminus SLA Veikėją Juozą Ivanauską

Juozas Ivanauskas

• Jau esu rašęs, kad šių me­
tų kovo 5 dieną mirė Juozas 
Ivanauskas, lietuvybės vetera­
nas, žymus ir nenuilstantis 
veikėjas. Velionio Juozo Iva­
nausko pastangomis Philadel- 
phijoje buvo suorganizuotas 
p a g a r s ė jęs kepurninkų or­
kestras, jo vadovaujamas, 
naudodamasis kuriniais kom­
pozitorių Miko Petrausko ir 
Antano Vanagaičio, taipgi 
daug veikė vietos draugijose 
ir klubuose užimdamas atsa- 
komingas pareigas. Taipgi jo 
pastangomis pastatyta sceno­
je pora veikalėlių. Bet veiklu­
sis ir gabus žmogus po sun­
kios ir ilgos ligos kovo 5 die­
ną ligonėje mirė palikdamas 
dideliame nuliūdime sūnų An­
taną, marčią, anūką ir daug 
artimų giminių ir draugų. Pa­
laidotas kovo 12 dieną su baž­
nytinėmis apeigomis Išgany- 
tojaus kapinėse, kur ilsisi jo 
žmona Onutė. Juozas buvo 69 
metų amžiaus.

Kadangi jau 1934 metais 
velionis Juozas Ivanauskas 
buvo sunkios ligos parblokš­
tas, tai jis parašė man, že­
miau pasirašiusiam, laišką ir 
prašė, kad kai jis mirs, tą jo 
laišką pasiųsčiau SLA organo 
“Tėvynės” redakcijai patal­
pinti laikraštį. Todėl pildyda­
mas velionio Juozo prašymą, 
prisiunčiu laišką ir prašau jį 
įdėti “Tėvynę”.

Antanas Tvaranavicius, 
SLA 135 kuopos sekr.

Juozo Ivanausko Laiškas
Didžiai Gerbiamas 
A. Tvaranavičiau:

Aš, Juozas Ivanauskas, šiuo- 
mi laiškeliu kreipiuos prie 
Tamstos su tokiu prašymu. 
Kaip žinai broluži, kad mano 
sveikata yra nepergeriausia ir 
esant tokioj padėty bile dieną 
reikės šį pasaulį apleisti, tad 
su šiuomi laišku prisiunčiu 
Tamstai mano šių dienų pa­
veikslą ir širdingai prašau 
Tamstos pašvęsti kokį pusva­
landį laiko dėl manęs kada aš 
apleisiu šį vargingą pasaulį, 
malonėkite parašyti į “Tėvy­
nę keletą žodžių apie mane ir 
mano darbuotę SLA labui, 

’ lietuvybės labui ir patalpinti 
“Tėvynėj” mano paveikslą. Iš­
laidas mano sūnūs Antanas 
Tamstai atlygins, tik apie tai 
jam priminkite. Man atrodo, 
kad Tamsta šį mano prašymą 
priimsi, nes nuo pirmos mu­
dviejų pažinties aš radau pas 
Tamstą tikrą draugiškumą ir 
mudviejų mintys visur ir vi­
same neturėjome jokių piktų 
vienas kitam pasipriešinimų, 
tad aš skaitau Tamstą tikru 
savo draugu.

Aš iš Lietuvos paeinu: Šiau­
lių apskričio, Lygumų vals­
čiaus, Ramonaičių kaimo. Gi­
miau 1885 metais gruodžio 14 
dieną iš tėvų Jono ir Anasta­
zijos Ivanauskų. Tėvai abu 
yra mirę. Gyva yra dar viena 
mano sesuo Barbora Simonai- 
tienė, Ramonaičių kaime.

Aš iš mažų dieni} mylėjau 
mokslą ir pažangą, būdamas 
6-7 metų amžiaus galėjau 
skaityti lietuvišką maldakny­
gę, kurią mane išmokino ma­
no velionė motina. Pradinę

mokyklą užbaigiau per tris 
ąiemas, rodos 1901 metais iš- 

' laikiau egzaminus Joniškio 
miestely ir nuo 8 metų pradė­
jau tarnybą pas ūkininkus 
išbūdamas po kelius metus 
pas vieną ūkininką. Iš pat 
jaunystės mylėjau linksmu­
mą: dainas, muziką, šokius ir 
draugiškumą jaunime, taipgi 
mylėjau bažnyčią ir tikybines 
apeigas ir giesmes.

* 1905 ir 1906 metais siau­
čiant revoliucijai, darbavaus 
tame judėjime dalindamas 
proklamacijas žmonėms, ku­
rias gaudavau nuo ręvoliuci- 
jonierių studentų ir dėl to rei­
kėjo palikti savo senus tėvus 
ir bėgti Amerikon pabaigoje 
1906 metų, čia atvykau 1907 
metais sausio 14 dieną ir tais 
metais prisirašiau prie šv.

Šis Tas iš Susivienijimo 352 Kuopos Veiklos

Detroit, Mich. — Paskuti­
niam SLA 352 kuopos susirin­
kime buvo pranešta, kad be 
eilės kitų ligonių serga ir mu­
sų kuopos narys J. Overaitis. 
Jis guli Ann Arbor ligoninėj. 
Tai ne bet kokis eilinis narys, 
o ilgametis valdybos narys. 
Gal nesuklysiu pasakydamas, 
kad jis valdybose išdirbo net 
40 metų! Tokiais nariais reta 
kuri organizacija gali pasidi­
džiuoti. Todėl nenuostabu, kad 
ir visas brolio Juozo gyveni­
mas ankštai susietas su SLA 
ir kt. lietuvybės darbais. Nors 
musų Juozas jau peržengė 70 
metų, tačiau visada linksmas 
ir gerai atrodo. Tik vietoj 
tamsiaplaukio pasidarė švie­
siaplaukis. Jis visą laiką ir 
dabar aktyviai dirba musų 
kuopoje, jei ne valdyboj, tai 
kokioj nors komisijoj ar pan. 
Linkime Tau, Juozai, greit 
pasveikti ir vėl grįžti prie S. 
L. A. darbų, kurių turime aps­
čiai. Tuo tarpu kam lengviau 

' pasiekiama aplankykite ligo­
ninėj, kur laikas labai lėtai 
slenka.

Sekančiam susirinkime, ku­
ris įvyks balandžio 3 dieną 
nutarėme plačiau panagrinėti 
bei pasiaiškinti naująją ligoje 
apęlraudą. Todėl tuos, kurie 
tuo interesuojatės kviečiame 
atsilankyti. Juk ši naujovė 
svarbi ne tik naujiems na­
riams. Ji aktuali jau turim 
tiems ligoje pašalpą, o taip 
pat ja verta susidomėti ir dar 
neturintiems.

■Nebuvo aplenkti ir vajaus 
reikalai. Buvo iškelta keletas 
gražių sumanymų bei pasiūly­
mų. Gal vienas iš pačių žvar­
biausių, tai nutarta šio vajaus 
metu, visiems aktyviai daly­
vauti naujų narių verbavime. 
Gi kad kalbos nepasiliktų tuš­
čios nusistatyta Sukaktuvinį 
Vajų atžymėti prirašant 100 
naujų narių. Tikrai gražus ir 
sveikitinas nusistatymas.

Vajaus metu į susirinkimų 
dienotvarkę įtraukta naujas 
skyrius “Vajaus reikalai”. 
Tuo laiku kiekvienas galės 
pareikšti savo nuomonę, duoti 
įvairių pasiūlymų bei pranešti 
kandidatus arba kas jo ma­
nymu galėtų prisirašyti.

Šiame susirinkime buvo 
perskaityta aplikacija pirmo­
sios vajaus “kregždutės” Ra­
mutės Misiūnaitės, 6 metų 
amžiaus. Tai dukrelė detroitie- 
čiams pažįstamo vilniečio mo­
kytojo A. Misiūno, kuris akty­
viai pasireiškia visuomeni­
niam bei švietiipo darbe.

Teko nugirsti, kad susirin­
kimo išvakarėse musų Keb- 
laičiai apvesdino savo antrąjį 
sūnų Albertą irgi musų kuo­
pos narį. Šia linksma proga 
sveikiname naują šeimą ir lin­
kime daug laimės bei gražios 
ateities. Na ir nepamiršti būti 
šimtaprocentine SLA šeima.

Jurgio draugijos ir pradėjau 
darbuotis. 1908 metais buvo-
me sutverę Jaunuomenės 
Draugiją, kurioj aš buvau nu­
tarimų sekretorium. Apsive­
džiau 1909 metais gegužės 30 
dieną su Ona Urboniute, kuri 
taipgi buvo veikėja iš Lietu­
vos.

Prie SLA prisirašiau rodos 
1912 metais, prie L. G. Klubo 
ir bendrovės irgi prisirašiau 
1912 metais, ir nuo to laiko 
daug dirbau visuomenės ir 
draugijų labui. Čia tverėme 
Tėvynės Mylėtojų Draugijos 
kuopą, ALT Sandaros kuopą, 
kurioje man teko atlikti di­
džiausias darbas, taipgi teko 
daug dirbti dėl Lietuvos iš­
laisvinimo. Aš labai troškau 
laisvą Lietuvą matyti ir ap­
lankyti.

Tai tiek iš praeities apie sa­
ve prisiunčiu Tamstai...

J. Ivanauskas.

Alberto mama B. Keblaitie- 
nė yra ilgametė musų kuopos 
veikėja organizatore. Ji kiek­
vieno vajaus metu užima vie­
ną iš pirmųjų vietų. O šio 
svarbaus vajaus metu, tikėki­
me, ji visus aplenks.

Berašydamas šias eilutes iš­
girdau per radijo lietuvišką 
valandėlę skelbiant žinutę, 
kad šeštadieninės mokyklos 
4-to skyriaus mokiniams buvo 
suruoštas konkursas aprašyti 
legendą “Gedimino sapnas”. 
Dovanas skyrė Detroito Liet. 
Bendruomenė. Pirmąją vietą 
laimėjo Irena Putriutė. Man 
džiugu pažymėti, kad ši jau­
nuolė lietuvaitė yra musų 
kuopos narė. Tikrai malonu 
šią gabią mergaitę pasveikin­
ti. Ta pačia proga noriu pri­
minti, kad pp. Putrių šeima 
yra tvarkingi bei susipratę 
lietuviai ir 100% SLA nariai. 
Praėjusiais metais p. ,P. Put­
rių ištiko didelė nelaimė, su­
laužė koją. Ligonis' dar visą 
laiką tebesigydo. Linkime 
greig pasveikti ir atgauti jė­
gas.

Šiais metais musų kuopos 
piknikas bus birželio 5 dieną 
Birutės sodely.

■Spalių (October) 30 dieną 
i suruošime vakarą su gražiu 

it visiems įdomiu vaidinimu, 
kurį maloniai sutiko režisuoti 
plačiai žinoma režisorė p. Mik­
šienė. Vakaras įvyks buv. lie­
tuvių svetainėj priešais šv. 
Antano bažnyčią.

Todėl iš anksto prašome ki­
tų organizacijų šiomis dieno­
mis neruošti nei piknikų, nei 
parengimų, nei kt. pramogų. 
Už tai mes busime jums dė­
kingi. Ignasi Kaimelis.

Easton, Pa.
t .

Lietuvos Nepriklausomy­
bes Minėjimas

Vasario 13 d., 3 valandą po 
pietų įvyko SLA 342 kuopos 
surengtas Lietuvos nepriklau­
somybės 37 metų sukakties 
minėjimas. Kuopos pirminin­
kas P. Kaulius pradėjo * minė­
jimą ir paprašė susirinkusių­
jų sugiedoti Amerikos himną. 
Kun. Bajierčius ' sukalbėjo 
maldą už žuvusius ir jie pa­
gerbti tylos minute.

Po to svečiai iš Eastono ir 
apylinkių, kaip Wilkes Barre, 
Pittstono, Mahanoy City, Al­
lentown, Bethlehem susėdo 
prie gražiai padengtų stalų 
užkandžiauti. Kalbėtojų taip 
pat netruko. Eastono miesto 
atstovas P. Happed maloniai 
atsiliepė apie Eastono lietu­
vius, ir širdingais žodžiais lin­
kėjo, kad Lietuva butų laisva. 
Turiningas kalbas pasakė SLA 
iždo globėjas J. Maceina it 
adv. J. Verbalis. Šventės pro­
ga kuopą sveikino kun. Ba­
jierčius, Lukauskas, Gegužis

Sveikatos Skyrius
BĮ skyrių pašvęstą Susivienijimo Lietuvių Amerikoje narių sveikatos reikalam^ 

redaguoja DR. S. BIEŽIS, vyriausias SLA daktaras-kvotėjas, bendradarbiaujant SLA 
Sveikatos Komisijos nariams ir kitiems lietuvių gydytojams bei sveikatos žinovam*.

Rašo DR. S. BIEŽIS

Nutukimas Silpnina Sveikatą
(Tęsinys)

Chirurginių operacijų atsitikimuose, jau 
nebeskaitant techninių pasunkėjimų tiek vy­
rai, tiek moterys neišvengiamai susilaukia 
daugiau ir sunkesnių komplikacijų vien tik 
dėl nutukimo. Nutukėlių ligos esti sunkesnio 
pobūdžio -ir ilgiau tęsiasi, moterys gimdymo 
metu susiduria su ypatingais sunkumais sau 
ir kūdikiams, kurių mirčių skaičius daug 
aukštesnis už vidutinio svorio, šiaip ar taip 
kalbėsime, bet turime pripažinti, kad vėliau ar 
anksčiau nutukėlius tikrai ištinka nelaukti jų 
gyvybei pavojai, nuo kurių normalaus svorio 
asmens yra laisvi.

Šia proga dar reikia atkreipti dėmesį į 
vieną faktą, būtent, kad juo nutukimas tęsia­
si ilgesnius metus, tuo daugiau jis pakenkia 
sveikatai, nors dažniausia tuo tarpu nieko blo­
go nepastebiama. Nors po daugelio metų ir 
suliesėjama iki normalaus svorio, bet reikia 
nepamiršti, kad kai kurie organai jau būna 
šiek 'tiek nukentėję. Greičiausia ir dažniausia 
esti pažeista širdis, kraujagyslės ir inkstai. 
Todėl be galo yra svarbu kuogreičiausiai atsi­
kratyti nereikalingais taukais, kurie sudaro 
viršsvorį.

MAISTO MASTAS—-KALORIJA
Nuo neatmenų laikų žmonės išgalvojo 

kalbą, žodžiais perduadame vieni kitiems 
mintį. Be žodžių negalėtumėm susikalbėti, 
žmonių reikalams tapo nustatyta ir priimta 
vartoti matavimo arba masto vienetai, kurie 
mums duoda aiškų supratimą apie tolį, svorį, 
kiekį, šilimą ir tt. Tolio vienetas yra colis, 
svorio — svaras, kiekio — kvorta ir šilimos 
— laipsnis. Vieni kraštai turi įsivedę vienus 
mastus, kiti — skirtingus, kaip tai — metri­
nę, dešimtinę sistemą ir kitokius. Tačiaus 
maisto energijos apskaičiavimui, kaip vėliau 
matysime, nė vienas iš šių masto vienetų ne­
tinka.

Tiesa, maisto kiekį paprastai skaičuoja-

ma svarais, kvortomis, tuzinais ir atskirais 
vienetais.' Bet maistingumo atžvilgiu, t. y. 
energijos teikimo tokis apskaičiavimas mažai 
ką tereiškia ir dažnai esti net apgaulingas. 
Ryškesniam pavaizdavimui paimkime sviesto 
ir kopūstų svarą. Vienas ir kitas tiek pat sve­
ria, o energijos tiekime didžiulis skirtumas. 
Sviestas duoda kone šimtą nuošimčių maistin­
gumo, o kopūstai vos apie tris nuošimčius. 
Arba alyvos kvorta duoda 100 nuošimčių mai­
sto, o pieno kvorta apie 11-12 nuošimčių. Ma­
žesnį ar didesnį skirtumą randame ir kituose 
produktuose. Dėl šių priežasčių, t. y. nevieno- 
kio maistingumo maisto matavimas svarais, 
kvortomis ir panašiai visai nepriimtina. Tai­
gi, tiksliam maisto matavimui reikalinga visai 
atskiras masto vienetas, kuris jau seniai civi­
lizuotų kraštu vartojamas. Tas vienetas tarp­
tautiniai vadinamas kalorija, šis žodis parei­
na iš lotynų kalbos ir reiškia karštį. Tikru­
moje, kalorija yra karščio kiekis, kuris pake­
lia vieno gramo vandens temperatūrą vienu 
laipsniu. (Gramas prilygsta keturi šimtai aš- 
tuonesdiašimtai daliai svaro.) Maistą ma­
tuojant kalorijomis jau tikrai pasakoma, kiek 
ir kokis maistas teikia žmogui energijos. Pa­
vyzdžiui, pieno stiklas teikia 170 kalorijų, o 
nugriebto pieno, t. y. iš kurio grietinė išimta, 
toįcis pat stiklas teikia tik 80 kalorijų, per 
pusę mažiau; svaras jautienos mėsos — 1000, 
kiaulienos — 1660, ruginės duonos — 200, o 
žalių obuolių tik 200 kalorijų. Praktiškai į- 
vertinant, išeina, kad kiauliena mėsa daugiau 
energijos teikia arba kaip paprastai sakoma 
yra maistingesnė pusantro sykio už jautieną, 
ir aštuonis sykius už ubuolius. Kitais žo­
džiais sakant kad gavus tiek pat maisto kiek 
gaunama iš vieno svaro kiaulienos mėsos rei­
kėtų suvalgyti pusantro svaro jautienos, arba 
net aštuonis svarus Obuolių. Savaimi supran­
tama, kad vargiai rastųsi žmogus su tokiu di­
deliu pilvu, kuris sutalpintų aštuonis svarus 
ubuėlių, o vieną svarą kiaulienos mėsos tai bi­
le kas gali sudoroti.

(Bus daugiau)

ir Žansytis. Visi kalbėtojai ra­
gino eastoniečius sutartinai 
dirbti dėl lietuvybės išlaiky­
mo ir kovoti už Lietuvos iš­
laisvinimą. Iškilminga vaka­
rienė baigėsi Lietuvos himnu. 
•Programai vadovavo V. Žio­
gas. 
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Minėjimą surengę ir darba­
vosi šie kuopos nariai; , P. 
Kaulius, S. ir B. Lushis, B. ir 
V. Žiogas, B. ir A. Kaziunas, 
S. ir F. Kovacks, P. Klova, S. 
žansytis, Ch. Gedvilą, H. Kat- 
rick, L. Kaulius. Rengėjai bu­
vo apvilti mažu eastoniečių 
dalyvavimu.

Vasario 16 dieną kuopa tu­
rėjo minėjimo programą per 
WEST radio stotį Eastorie. 
Kalbėjo Eastono miesto meras 
R. W. Morse, kuris paskelbė 
Vasario 16tą diČną Lietuvos 
Respublikos Diena Eastone.

■Radio programai vadovavo 
J. C. Katinis. Kuopos pirm. P. 
Kaulius reiškia padėką vi­
siems prisidėjusiems prie šven. 
tės rengimo.

Kuopos Korespondentas.

Baltimore, Md.
SLA «4 KUOPOS 

susirinkimas šaukiamas ba­
landžio 10 dieną, Velykų sek­
madienį, 2 valandą po pietų, 
Lietuvių Svetainėje, Hollins ir 
Parkin gatvė.

Nariai kviepiami atsilankyti 
į šį susirinkimą, pasiimti bi­
lietus dėl “Šokių Vakaro”, ku­
ris įvyks balandžio 23 dieną, 
Lietuvių Svetainėje, ant an­
tro aukšto, 7:30 vai. vakare. 
Dalis pelno skiriama Vasario 
16 Gimnazijos namų išpirki­
mui.

Taipgi užsimokėkite mokes­
čius. Ateidami ■ atsiveskite 
kandidatų prirašyti prie SLA. 
Musų organizatorė Marijona 
iStarinskienė, jau prirašė ke­
turis narius.

Anna Lukas,
SLA 64 kuopos sekr.

Manchester, Conn.

SLA 207 KUOPOS 
narių žiniai. — Iš priežasties 
Velykų šventės, SLA 207 kuo- 
po susirinkimas . įvyks viena 
savaite anksčiau, tai yra ver­
bų sekmalienį, balandžio 3 
dieną,. 2 valandą po . pietų, 
Bendrovės svetainėje.

Prašomi visi nariai šiame 
susirinkime dalyvauti, nes tu­
rėsime daug svarbių reikalų 
aptarti. A. Biretta.

Aliquippa, Pa.

iSLA 247 KUOPOS 
mėnesinis susirinkimas įvyks 
kovo mėn. 27 dieną, 1:30 va­
landą vakare, pas draugus Ei­
nikius, 1501 Green St., Ali­
quippa, Pa.

Gerbiami nariai ir narės, 
prašomi pribūti į šį susirinki­
mą ir užsimokėti mėnesines 
mokestis, ypač tie, kurie esa­
te užsilikę su mokesčių mokė­
jimu, būtinai atsilankykite ir 
užsimokėkite.

Visiems yra žinoma, kad 
musų organizacijai neužilgio 
sukaks 70 metų, tai dabar ei­
na vajus nąujų narių gavimui, 
tai gera proga prisirašyti 
prie SLA 247 kuopos. Taipgi 
visų kuopos narių pareiga 
prirašyti savo šeimos narius, 
draugus ir pažįstamus.

Juozas Plečkaitis,
SLA 247 kuopos sekr.

Wilkes Barre; Pa.

Mano Padėka Adv. Verbalini

Praeitų metų sausio 27 die­
ną ištiko mane didelė nelainąė 
— pervažiavau žmogų ir už 
kelių valandų jis mirė. Apie to 
žmogaus mirtį policistas tą 
pat vakarą man pranešė ir ki­
tą rytą liepė ateiti į policijos 
stotį. Kadangi- su adv. Verba- 
lium tenka dažnai susitikti, | 

tai pasišaukiau jį kad mane 
gintų. Turiu atiduoti adv. J. 
R. Verbalini didžiausią padėką 
ir garbę už jo gabumą tos 
mano bylos reikalų; tvarky­
mą, likau išteisintas. Penkta­
dienį, kovo 11, 9:30 valandą 
ryte buvau pašauktas pas tei­
sėją Pinolą į jo privatų ka­
binetą ir jis pasakė: “Amber, 
šį sykį tave paliuosuoju, kitą 
sykį buk atsargesnis”. Turė­
jau užsimokėti teismo išlaidas, 
bet ir tą adv. Verbalis sut­
varkė — nereikėjo mokėti.

Taipgi esu dėkingas mano 
asmens liudininkams: Vikto­
rui Kamarauskui, muz. J. J. 
Šaučiunui, J. B. šaliunui, lai­
dotuvių direktoriui Chas. Lė- 
gui, J. šargaliui ir J. Macei­
nai. Kada jie buvo pašaukti 
už mane liudyti, teisėjas pasa­
kė: “Aš juos visus gerai pa­
žįstu”, nešaukė juos liudyti.

Buvo ir tokių, kurie mane 
kvailino kam aš jį ėmiau ma­
ne ginti ir visi manė, kad aš 
gausiu apie porą metų kalėji­
mo. Bet ačiū adv. Verbaliui už 
jo gerą sugebėjimą bylą ves­
ti — likau išteisintas.

Bile vieną nelaimei ištikus, 
patariu kreiptis pas adv. J. R. 
Verbalį, o esu tikras, kad bus 
pilnai patenkintas.

Iš gilumos širdies ačiū adv. 
Verbaliui. Amžinai dėkingas

Antanas Ambrazaitis.

Susivienijimo Kuopų 
PARENGIMAI

Wilkes Barre, Pa. — SLA 
115 kuopos 40 metų gyvavimo 
sukakčiai atžymėti rengiamas 
banketas sekmadienį, balan­
džio 17 dieną, Sons of Italy 
salėj, 157 N. Main Street, Wil­
kes Barre, Pa. Prasidės 5 va­
landą po pietų. Rengėjai pra­
šo jau dabar pradėt ruoštis 
prie to kuopos istorinio ban­
keto ir jame dalyvauti.

SLA kuopų pareigūnai pra­
šomi pranešti organui apie 
kuopų ruošiamus parengimus.
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(Tąsa)
OPTION 5 SUPPLEMENTAL AGREEMENT—By payment 

In any such other manner as may He mutually agreed upon 
with the Alliance and provided for by rider or endorsment 
hereon.

ANNUAL, SEMI-ANNUAL OR QUARTERLY PAYMENTS 
—The monthly payments under option 2 may be changed to 
annual semi-annual of quarterly payments, if desired.

ADDITIONAL INTEREST—tn addition to the guaranteed 
Interest under option 1, or the instalments payable under Op­
tion 2, or the instalments for a fixed period payable under 
Option 3, or for a fixed amount under Option 4, there will be 
paid at the end of each year such additional interest as the 
Alliance may each year declare on the principal then remain­
ing with the Alliance.

DEATH OF PAYEE—Upon the death of a payee the value 
of any unpaid instalments under Option 2 (commuted at the 
rate of two and one-half per cent per annum, compounded an­
nually), or of any unpaid instalments for the fixed period un­
der Option 3 (commuted at the rate of two and one-half per 
cent per annum, compounded annually), or any unpaid balance 
under Option 1 or Option 4, shall be paid in one sum to the 
executors or administrators of such payee, unless otherwise 
directed' with the consent of the Alliance, in the election of the 
option.

INOTAIJMENT FOR EACH $1,000 OF NET SUM APPLIED

UNDER OPTION 2 UNDER OPTION 3

Payable'Payment Age Monthly Payment Age Monthly Pay*t
Male Female 10 Yrs. 20 Yrs. Male Fem, 10 Yr. 20 Yr.

No. Of AGE OF PAYEE AT DATE OF FIRST PAYMENT 
Years Monthly

1 $84.28 5 10 $2.64 $2.63 43 48 $3.95 $3.79
2 42.66 and and 44 49 4.02 3.84

under under
3 28.79 6 11 2.65 2.64 45 50 4.09 3.90
4 21.86 7 12 2.66 2.65 46 51 447 3.95
5 17.70 8 13 2.67 2.66 47 52 4.25 4.01
6 14.93 9 14 2.69 2.68 48 53 4.33 4,07
7 12.95 10 15 2.71 2.70 49 54 4.42 4.12
8 11.47 11 16 2.73 2.71 50 55 4.50 4.18
9 10.32 12 17 2.74 2.73 51 56 4.60 4.24

10 9.39 13 18 2.78 2.75 52 57 4.69 4.30
11 8.64 14 19 2.78 2.77 53 58 4.79 4.36
12 8.02 15 20 2.81 2.79 54 59 4i90 4.41
13 7.49 16 21 2.83 2.81 55 60 5D1 4.47

panied by the certificate for endorsement and unless provided 
otherwise in such written notice the payee may not comute, 

anticipate, encumber, alienate or assign the proceeds; and to 

the extent permitted by the laws of the State in which this 

certificate is delivered, no payments of interest or principal 
shall be in any way subject to the payee’s debts. Such election 

shall be revoked or modified by written notice to the Alliance 
by,the member during the lifetime of the member and prior 

to the first payment under this certificate or any of the op­

tions.' , .

14 7.03 17 22 2.85 2.84 56 .61 5.12 4.53
15 6.64 18 23 2.88 2.86 57 62 5.23 4.59
16 6.30 19 24 2.90 2.88 ,58 63 5.35 4.64
17 6.00 20 25 2.93 2.91 59 64 5.48 4,70
18 5.73 21 26 2.95 2.93 60 65 5.61 4.75
19, 5.49 22 27 2.98 2.96 61 66 5.74 ‘ 4.80
20 ’ 5.27 23 28 3.01 2.99 62 67 5.87 4.85
21 5.08 24 29 3.04 3.02 63 68 6.01 4.90
22 4.90 25 30 3.08 3.05 64 69 6.16 4.94
23 4.74 26 31 i 3.11 3.08 65 70 6.30 4.98
24 4.60 27 32 3.14 3.11 66 71 6.45 5.02
25 4.46 28 33 3.18 3.15 67 72 6.60 5.05
26 4 34 29 34 3.22 , 3.18 68 73 6.76 5.09
27 , 4.22 30 35 3.26 3.22 69 74 6.91 5.12
28 4.12 31 36 3.30 3.25 70 75 7.07 5.14
29 4.02 , 32 37 3.34 3.29 71 76 7.23 5.17
30 3.93 33 38 “ 3.39 3.33 72 77 7.38 5.19
For annual; 34 39 3.43 3.37 73 78 7.54 5.20
semi-annual 35 40 3.48 3.41 74 79 7.69 5.22
or quarterly 36 41- 3.53 3.45 75 80 7.84 5.23
instalments 37 42 3.59 3.50 76 81 7.98 5.24
multiply the 38 43 3.64 3.54 77 82 8.13 5.25

monthly 39 44 3.70 3.59 78 83 8.26 5.26
payment by 40 45 3.76 3.64 79 84 8.39 5.26
$1137, $5.97 
qr $2.99 re- y 
spectively.

41
42

46
47

3.82
3.88

3.69
3.74

80 
and 
over

85
and
over

8.51 5.27

If no such election by thė member is in force, the bene­

ficiary may make such election when the proceeds of this 
certificate become payable.

Before payment is made under any of the above described 

‘‘Options at Settlement” the Alliance may require that the cer­
tificate be surrendered in exchange for certificates which the 

Alliance will make and deliver to each payee evidencing his' or 
her; rights and benefits.

Under any option involving the age of the payee the Al­

liance may at any time require satisfactory evidence of the 

date of birth of the payee and that the payee is living.

TYPE 3

1,004) Singlo Premium
Amount of Guaranteed

Beginning' on

Age

Female
Monthly Income — 120 Months Certain
Policy Anniversary Nearest to

Age 70

22.91

Nearest 
Birthday 

15

Age 50

9.08

Age 55

,11,30

Age GO

.14.23

Age 65

18.03

16 8.85 11.02 13.88 17.59 22.35
17 8.64 10.75 13.54 17.16 21.80
18 8.43 10.49 13.21 16.74 21.27
19 8.22 .10.23 12.89 16.33 20.75
20 8.02 9.99 12.58 15.93 20.25

21. 7.83 9.74 .12.27 15.55 19.75
22 7.63 9.50 11.97 15.17 19.27'
23 7.45 9.27 11.68 V 14.80 ' 18.80
24 7.27 9.05 11.39 14.44 18.34
25 7.09 8.83 ,11.12 14.08 17.89

26 6.92 8.61 10.85 13.74 17.46
27 6.75 8.40 10.58 13.41 17.03
28 6.58 8.20 10.32 13.08 16.62
29 6.42 8.00 10.07 12.76 16.21
30 ' 6.27 7.80 9.83 12.45 15.82

31 6.11 7.61 9.59 12.14 15.43
32 5.96 7.42 9.35 . 11.85 15.05
33 5.82 7.24 9.12 11.56 14.69
34 5.68 7.07 8.90 11.28 14.33

- 35 5.54 6.89 8.68 11.00 13.98

36 5.40 6.73 8.47 10.73 13.64
37 5.27 6.56 8.27 10.47 13.31
38 5.14 . ,6.40 8.06 10.22 12.98
39 5.02 6.25 7.87 9.97 12.66
40 4.90 6.09 7.68 9.72 12.36

41 5.95 7.49 9.49 12.05
42 5.80 7.31 9.26 11,76
43 5.66 7.13 > 9.03 11.47
44 5.52 6.95 8.81 11.19
45 5.39 6.78 8.60 10.92

46 6.62 8.39 10.65
' 47 6.46 8.18 10.39

48 6.30 7.98 10.14
49 6.15 7.79 9.89
50 6.00 7.G0 9.65

51 7.41. 9.42
52 7.23 9.19
53 7.05 8.96
54 6.88 8.74
55 6.71 8.53

SUGGESTED. ANNUITY :RATES
- <*■

R A T E S ■ isy

TYPE 1—Tite rates are contained inside the policy form.
V- jLhu-f B-u _ » r«

TYPE |2 —--------
ir ■

Age last Single Premium foir Amount Payable 1^or each
Birthday 1000 Deposit 1

Annual Montlily Semi- •
Men Women payment payment . Annu- Annu Quar- Monthly

8100.00 $10.00 ally ally terly
45 2455.90 300,5.90i40.72 20.14 10.02 3.33
46 2422.50 2965.80 - 41.28 20.41 10.15 3J7
47 2388.80 2925.40 41.86 20.70 10.29 3.42
48 2354.90 2884.70 42.46 '20.99 10.44 3.47
49 2320.60 2843.50 ; 43.09 21.30 10.59 3.52

45 50 2286.10 2802.10 43.74 21.62 10.75 3.57
46 51 2251.50 2760.60 44.41 21.95 10.91 3.62
47 52 2216.50 2718.60 45.12 22.29 11,08 3.68
48 53 2181.30 2676.40 45.84 22.64 11.25 3.74
49 54 2146.00 2634.00 46.60 23.01 11.44 3.80

50 55 2110.40 2591.30 47.38 23.40 11.63 3.86
51 56 2074.70 2548.46i 48.20 23.79 11.82 3.92
52 57 2038.90 2505.50 ' 49.05 24.21 12.03 3.99
53 58 \ 2002.70 2462.00i 49.93 24.64 12.24 4.06
54 59 1966.80 2419.001 50.84 25.08 12.46 4.13

55 60 1930.60 2375.50 51.80 25.55 12.69 4.21
56 61 ’ ■ 1894.10 2331.70 52.80 26.03 12.93 4.29
57 62 1858.00 2288.40 53.82 26.53 13.17 4.37
58 63 1821.50 2244.60 54.90 27.05 13.43 4.46
59 64 1785.00 2200.8() 5602 27.60 13.70 4.54

60 65 1748.70 2157.20 57.19 28.16 13.98 4.64
61 66 1712.20 2113.40 58.40 28.75 14.27 4.73
62 67 1675.90 2069.90 59.67 29.37 14.57 4.83
63 68 1639.70 2026.40 60.99 30.00 14.88 4.93
64 69 1603.20 1982.60 62.38 30.68 15.21 5.04

65 70 1567.30 1939.60 63.80 31.37 15.55 5.16
66 71 1531.30 1896.40 65.30 32.09 15.91 5.27
67 72” 1495.20 1853.00 66.88 32.85 16.28 5.40
68 73 • 1459.90 1810.70 68.50 33.63 16.67 5.52
69 74 1 1424.40 1768.10 70.20 34.46 17.07 5.66

70 75 1389.00 1725.60 71.99 35.32 17.49 6.80
71 76 1354.30 1684.00• 73.84 36.21 17.93 5.94
72 77 1319.40 1642.10I 75.79 37.14 18.39 6.09
73 78 1284.80 1600.00> 77.83 38.12 18.87 6.25
74 79 1251.00 1560.00i 79.94 39.13 19.36 6.41

75 80 1217.10 1519.30i 82.16 40.20 19.89 6.58
76 81 1183.80 U479.40• 84.47 41.31 20.43 6.76
77 82 1151.10 1440.10i 86.87 42.45 20.99 6.94
78 83 1118.20 1400.60| 89.43 43.67 21.58 7.14
79 84 1086.00 1362.00! 92.08 44.94 22.20 7.34
80 85 1054,70 1324.40 94.81 46.24 22.84 7-56

^Bus daugiau)

j JAV Lietuvius Čiurlionio Ansamblio ir 
Muziko Mikulskio Sukaktuvių Reikalu

Brangus Tautiečiai:
Tarp pačių didžiųjų dvasi­

nių turtų, kuriuos iš Tėvynės 
išsivežėme į platųjį pasaulį, 
yra lietuviška daina. Ji išaugo 
iš Tautos širdies, širdžiai dau­
giausia ir kalba. Lietuvis su 
daina gimsta, su ja ir toliau 
nebesiskiria — ir žaidžia, ir 
darbą dirba, liūdi ir džiaugia­
si, myli ir vargsta, į karą žy­
giuoja ir į tremtį keliauja...

Šitaip tapome dainininkų 
tauta savo pačių dvasios pa­
guodai ir svetimųjų pagarbai 
bei nuostabai.

Lietuviškos dainos kelią pa­
sirinko ir musų Čiurlionio an­
samblis. Gimęs Lietuvos sos­
tinėje Vilniuje, jis surinko 
Lietuvos laukų ir lankų, kal­
nelių ir skardžių aidus ir juos 
per tremtį atsivežė čia, į lais­
vąją Ameriką. Jau penkiolika 
metų, kaip tais aidais ir pa­
tys čiurlioniečiai gyvena, ir 
mums apie musų Tėvynę kal­
ba.

Su Čiurlionio ansambliu sa­
vo gyvenimą suliejo jo meno 
vadovas muzikas A. Mikuls­
kis. Penkiolika metų jam ati­
duotų ir dešimt metų kitiems 
lietuviškiems chorams — štai 
pati gražioji, patrauklioji ir 
prasmingoji dvidešimt penke- 
rių metų muziko Mikulskio 
gyvenimo dalis.

Krūvon šitie metai sudėti— 
tai šimtai ir tūkstančiai ar 
dešimtys tūkstančių įtempto 
darbo, rūpesčio, jaudinimosi 
ir pasididžiavimo valandų. 
Tai kietų pastangų ir didelio 
pasiaukojimo metai gimtosios 
šalies meilei, ilgesiui, grožiui 
ir garbei.

Pavergtoji Lietuva negali 
už tai atsilyginti. Tad, musų, 
laisvųjų lietuvių, pareiga Čiur­
lionio ansambliui ir jo vado-, 
vui už viską pasakyti nuošir­
dų ir didelį lietuvišką dėkui! 
Jie to nusipelnė.

Todėl kviečiame abiejų Ju­
biliatų sukaktis visus reikš­
mingai ir prasmingai paminė­
ti. Pačiame Qevelande Seve­
rance Hall rūmuose gegužės 
15 dieną įvyks jubiliejinis

koncertas su Jubiliatų pagerT 
biriio aktu. Nuo musų lietuviš­
kų širdžių jautrumo turės pri­
klausyti, kad šita lietuviško 
kultūrinio - įvykio šventė pra­
eitų su ta nuotaika, kurią tu­
ri sukurti visų./ musų gilaus 
dėkingumo ir teisingumo įver­
tinimo jausmai.

Bet vien to turėtų būti per- 
maža. Iškilmės praeis, ir jų 
atsiminimus laikas ir gyveni­
mo srovė dildys. O jos turė­
tų palikti ką nors pastovesnio. 
Visų pirma tad sudarykime 
kūrybiniam Čiurlionio ansam­
blio darbui sąlygas. Ansamb­
lis juk yra ne vieno Clevelan- 
do, bet visų JAV lietuvių ver­
tybė. O jis neturi, net vietos 
savo repeticijoms. Todėl ant­
rasis mūšų" prašymas: kiek­
vienas savo ištekliu, nors ir 
kukliu, prisidėkime prie kul­
tūrinių Čiurlionio ansamblio 
namų įsigijimo.

Ir dar: Jubiliatai yra verti 
leidinio — monografijos, vaiz­
duojančios jų kūrybinį kelią, 
darbą, jų siekimus, sunkumus 
ir laimėjimus. Pagaliau išleis­
kime naujas plokšteles su an­
samblio dainomis, palydimo­
mis simfoninio > orkestro, kad 
lietuviška daina atskleistų vi­
sa savo didybe ir grožiu. Ir 
čia reikia visų musų pinigi­
nės paramos.

Kreipiamės į visus, kurie 
tik jautrus Tėvynės Lietuvos 
dainai. Gerai žinome, kad 
Čiurlionio ansamblis turi ne­
maža ir savo draugų bei bi­
čiulių. Tegu šios sukaktys bu­
na ‘viena iš geriausių progų 
naujiems, konkretiems kultū­
riniams musų laimė jimmas! 
Todėl ir atsiliepkime visi!

Visais su Čiurlionio ansam­
blio sukaktuvėmis susijusiais 
reikalais kreiptis į pirminin­
ką, šiuo adresu: Mr. Pijus J. 
Žiurys, 32180 Lake Road, 
Avon Lake, Ohio. ,

Čiurlionio Ansamblio ir mu­
ziko Mikulskio Sukaktims Mi­
nėti Komiteto vardu:

Inž. Pijus J. žiurys,
Komiteto pirmininkas.

NARIAI:

Vytautas Alseika 
Aldona Augustinavičienė 
Stasys Barzdukas 
Vytautas A. Braziulis 
Jonas Chmieliauskas 
Dr. Adolfas Darnusis 
Jonas Daugėla 
Balys Gaidžiunas 
Edvardas Karnėnas 
Kazys S. Karpius 
Aleksas Laikunas 
Juozas Liudžius 
Inž. Edvardas Malcanas 
Jaunutis P. Nasvytis 
Juozas Stempužis 
Izidorius Samas 
Julius Staniškis 
Dr. Mykolas Vaitėnas 
Jonas Virbalis.

Olio Tiksli Vadovybė

žinomasai visuomeninink a s 
Antanas y Olis, nenuilstamai 
dirba jau per daug metų pat- 
rijotinius lietuviškus darbus. 
Jo reikšmingi nuopelnai vi­
siems žinomi ir nereikalingi 
komentarų.

Antanas Olis, Chicagos Sa­
nitarinio Distrikto Preziden­
tas, nemažiau pasižymėjo a- 
merikiečių plačioje visuomenė­
je. Jo tiksli vadovybė, ener­
ginga iniciatyva ir neatlaidus 
pasirįžimas davė tikrąjį pa­
grindą Sanitarinį Distriktą 
sumodernizuoti, reikiamą eko­
nomiją pravesti ir darbo na­
šumą ’padidinti, kas savu lai­
ku atkreipė Amerikos didžio­
sios spaudos dėmesį. Jį stato 
gyvu pavyzdžiu valdžios orga­
nams kaip galima ir reikia 
tvarkyti ekonomiškai bei na­
šiai didžiulę valdišką įstaigą. 
Už tai ir kitus jo nuopelnus 
mums lietuviams Olis yra tik­
ra pažiba ir garbė. Jis dar ir 
tuomi nusipelno, kad visur jis 
pasisako esąs lietuvių kilmės 
ir lietuviškus reikalus tvirtai 
gina.

Chicagoje prieš kelis metus 
j:.” 'r’™-anizavo tautines gru­
pes vienan jųnginin stipriau 
pasireikšti ars :Lkėniškojc po­
litikoje, kurioje jis jau aukš-r 
tai iškilęs. Olis vadovaudamas 
ir pirmininkaudamas šioms 
grupėms ruošia šaunų festiva- 
lą šių metų kovo 29 dieną, 7 
valandą vakare, Chicagos sta­

dione, 1800 W. Madison gat­
ve, kurioj yra viršaus 20,000 
sėdynių. Kiekviena tautybė 
parodys savo tautišką meną. 
Lietuviai užima svarbią vietą 
šioje programoje ir musų tau­
tietis Antanas Olis šiam vi­
sam milžiniškam parengimui 
pirmininkaus. Taipgi Robert 
E. Merriam, kandidatas į Chi­
cagos merus, pasakys atitin­
kamą kalbą, užgiriančią tau­
tinių grupių politinį sąjūdį.

Mes lietuviai privalėtume 
kuoska'itlingiausliai dalyvau t i 
įrodymui dar kartą musų po­
litinį supratimą ir įsipareigo­
jimą bei stipriai paremti savo 
tautietį. Daug lietuvių paštu 
gaus įėjimo nemokamus tikie- 
tus, kuriais visi prašome pa­
sinaudoti. Mes lietuviai turi­
me pasinaudoti savo politinė­
mis teisėmis ir reikalauti ati­
tinkamos reprezentacijos val­
džioje. Tai visą tik mes patys 
išsikovosime, būdami judrus 
ir aktyvus. Nepraleiskime pro­
gos. Dalyvis.

Shenandoah, Pa. ••
ŠI A 23 KUOPOS 

■f / * .

mėnesinis susirinkimas/, įvyks 
sekmadienį, balandžio 3 dieną, 
1-mą valandą po pietų, 216 N. 
Main Street, Shenandoah, Pa.

Kuopos valdyba kviečia S. 
L. A. 23 kuopos visus narius 
dalyvauti šiame - susirinkime, 
nes yra daug dalykų aptari­
mui. Pirmas ir svarbiausias 
dalykas kaip naujų narių pri­
rašyti šio vajaus metu. Turė­
tumėm visi kuopos nariai pa­
sirūpinti atlikti savo parei­
gas. Parodykim Vajaus Komi­
sijai, kad mes mokam atlikti 
mums pavestas pareigas. Ne­
atsisakykit nei vienas be svar­
bios priežasties. Pirmiausia 
prirašykim savo sūnūs, duk­
teris, žentus ir jų vaikus, ku­
rių mes turime nemažą skai­
čių. Nesakykim—tegul organi­
zatorius prirašinėja, nes gyve­
nant vienoj stuboj, daug leng­
viau prikalbinti savo šeimas 
prisirašyti prie SLA, negu or­
ganizatoriui. SLA baigia sep­
tintą desėtką metų gyvavimo, 
per tą laiką šimtus tūkstančių 
dolerių yra išmokėjęs mirusių 
narių pašalpgaviams ir sirgu-

sicms pašalpų. Jeigu patys na­
riai negalite prirašyti, tai pra­
neškite organizatoriams, o 
mes su mielu noru pribusime 
ir atliksime kas reikalinga.

Antras, jau artinasi SLA 
1-mo apskričio pusmetinis su­
važiavimas, kuris įvyks balan­
džio 24 dieną, Shenandoah, 
Pa., tai sekančiame kuopos 
susirinkime turėsime išrinkti 
delegatus kuopą atstovauti. 
Taipgi turėsime aptarti kaip 
mes priimsime delegatus ir 
pavaišinsime.

Trečias, man tdko nugirsti, 
kad musų kaimynai 115 kuo­
pa, Wilkes Barre, Pa., mines 
savo gyvavimo 40 metų su­
kaktį, kuri bus atžymėta di­
deliu banketu ir gera menine 
programa, kalbomis ir įvai­
riais pamarginimais. Tas mi­
nėjimas bus balandžio 17 die­
ną, tai savo kuopos susirinki­
me turėsime tą reikalą apkal­
bėti ir išspręsti ar dalyvausi­
me tame bankete kaimyninės 
kuopos 40 metų sukakčiai pa­
minėti ar ne. Aš pats manau 
dalyvauti. t *

Viktoras Visockis,
SLA 23 kuopos koresp.

tų prisirašyti prie SLA. orga­
nizacijos. Daug yra neseniai 
atvažiavusių ir jie galėtų pri­
sirašyti prie SLA. Ligi šiol 
kuopa turėjo tik vieną orga­
nizatorių J. Šiugždą, dabar išr 
rinkom dar vieną Nikodemą 
Čereką, kuris taip pat yra vė­
liau atvažiavęs ir gabus, ener­
gingas žmogus, tai mes tiki­
mės, kad jis suras daug naujų 
narių neseniai atvažiavusių 
lietuvių tarpe. į

Nutarta ateinančią vasarą 
surengti išvažiavųną-gegužinę. 
Komisija išrinkta iš sekančių 
narių: N. Čerekas, A. Saba- 
lys ir P. Šaltmeris. Ji rūpin­
sis gegužinės parengimu. Lai­
kas ir vieta bus pranešta vė­
liau.

Parinkta ’ aukų Amerikos 
Lietuvių Tarybai. Aukojo se­
kančiai : Jurgis Andriunas 2 
dolerių; po 1 dolerį: J. Pocius,

Mikalauskas, Čerekas ir Šalt­
meris. J. Pocius,

SLA 168 kuopos sekr.

Los Angeles, Calif.

“Lietuvių Dienų” žurnalo 
kovo mėnesio numeryje duo­
damas pasikalbėjimas su SLA 

. prezidentu adv. K. J. Kalinau­
sku. Rašo: J. Cicėnas, dr. J. 
Bielskis, J. Jankus, B. Raila, 
V. Tamulaitis ir kiti. Telpa 
virš 70 nuotraukų iš viso pa­
saulio lietuvių gyvenimo ir 
veiklos. Prenumeratos kaina 5 
dol. Administracijos adresas: 
“Lietuvių Dienos”, 9204 S. 
Broadway, Los Angeles 3, 
Calif. Balandžio numeryje bus 
duodamas įdomus pasikalbėji­
mas su buvusiais australie- 
čiais: J. Vaičaičiu, dr. P. V. 
Raulinaičiu, dr. J. Briedžiu, 
S. Jukaite-Nyerges, J. Tininiu 
ir J. ^Rugeliu. K. K.

- ■ ■ v.' ■ ' , ■ ,

Stamford, Conn.

SLA 168 Kuopos* Veikla

SLA 168 kuopos metinis 
susirinkimas įvyko kovo 6 die­
ną, kuriame dalyvavo 15 na­
rių. Susirinkimą atidarė ir ve­
dė kuopos pirmininkas P. 
Šaltmeris 2 valandą po pietų. 
Peršaukus kuopos valdybos 
vardus pasirodė, kad visi at­
silankė. Toliau buvo perskai­
tytas praeito susirinkimo pro­
tokolas, kuris vienbalsiai pri­
imtas.

Ligonių lankytojų ir kitų 
komisijų raportai priimti. Fi­
nansų sekretoriaus ir kitų 
kuopos viršininkų metiniai ra­
portai priimti. Finansų sekre­
torius S. Cibulskis, paaiškino 
nariams apie SLA vajų ir ko­
kie dabai’ yra pagerinimai pa­
šalpos gavime.

Toliau buvo apkalbėta kaip 
ir kokiu budu galima butų pri­
rašyti daugiau narių prie SLA 
168 kuopos. Stamforde yra 
gana daug lietuvių ir jie galė­

LIETUVIŲ RADIJO PROGRAMOS 
AMERIKOJE

Sekančios radijo stotys duoda naudingų žinių 70 m. SLA 
Sukaktuvinio Vajaus 'reikalais. Klausykite nurodytomis va­
landomis. ‘r
BOSTON, MASS. Laisvės Varpai, Vedėjas Petras Viščinis.

31 Bunker Ave., Brockton, Mass. Tel. BRockton 8-1159-R 
WBMS — 1090 k. Sekmadieniais 12:30—1:00 vai. p. p.

NEW 1YORK - BROOKLYN. Rali jo Draugija Įsteigta 1928 m.
. Vedėjas Juozas Gintus, 495 Grand St., Brooklyn 11, N. Y.

EV 4-9293. Pranešėjas Juozas Valakas. WWRL — 1600 
k. Girdima šeštadieniais 1:30—2:00 vai. po pietų.

DETROIT, MICH. Lithuanian Melodies, Ved. Ralph Valatka.
15756 Lesure Ave., Detroit 27, Mich. BRoadway 3-2224
WPAG (Ann Arbor) 1050 k. Sekmadieniais 1:00-1:30 p. p.

NEW YORK —NEW JERSEY. Lietuvos Atsiminimai.Vedė- 
jas Jack Stukas. .
1264 White St., Hillside, N. J. Tel. WAverly 6-3325.

4 WEVD — 1330 k. 97.9 meg. šeštadieniais 4:30-5:30 p. p.
PITTSBURGH, PA. Vedėjai Povilas ir Gertruda Dargiai.

110 The Bouleward, Pittsburgh, Pa.
WPIT — 730 k. Sekmadieniais 12:30—1:00 vai. p. p.

PITTSTON, PA. Lithuanian Melody Hour. Vedėjai J. (Maceina 
ir adv. Thomas E. Mack.
466 S. Main St., Pittston, Pa.
WPTS — 1540 k. Sekmadieniais 10:30—11:00 ryte.

WATERBURY, CONN. Vedėjas Dr. M. J. Colney.
148 Grand St., Waterbury, Conn. Tel. 3-4747.
WWCO — 1240 k. šeštadieniais 6:30—7:30 vai. vakare.

WILKES BARRE, PA. Vedėjas Adv. J. Verbalis.
500 Bennet Bldg., Wilkes Barre, Pa.
WILK — 980 k. Sekmadieniais 12:05—12:30 vai. p. p.

CHICAGO, ILL. Margutis. Vedėja L. Vanagaitienė. \
6755 S. Western Ave., Chicago, Ill.
WHFC — 1450 k. Kasdien .r:15—10:00 vai. vak. Sekma­
dieniais 1:00—2:15 vai. p. p. Ketvirtadieniais pridėtinė 
valanda 7:00—8:00 vakare.
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Amerikos Lietuvių Veikla
New York, N. Y.

DR. M. J. VINIKAS, 
SLA sekretorius,

praėjusį trečiadienį, kovo 23 
dieną keletai dienų išvyko 
Chicagon dalyvauti Susivieni­
jimo Vajaus Komisijos posė­
džiuose, kurie įvyks kovo 25 
dieną. Kartu su Vajaus Komi­
sija dalyvaus Chicagoje ir jos 
apylinkėse gyvuojančių kuopų 
organizatoriai, finansų sekre­
toriai, bendrai aptars vajaus 
/eikalus ir nustatys gaires 
tolimesnei vajaus eigai. Taip­
gi dr. Vinikas dalyvaus šeštos 
apskrities konferencijoje, kuri 
įvyks kovo 27 dieną.’ Be čia 
suminėtų posėdžių, jis turės 
keletą pasitarimų su tenaiti- 
niais veikėjais įvairiais šių 
dienų klausimais.

Lankėsi Redakcijoje
Baltimorietis adv. Nadas 

Rastenis, eilėraščių leidžiamos 
knygas “Trijų Rožių šventė” 
autorius, kovo 17 dieną lan­
kėsi redakcijoje ir Tėvynės 
spaustuvei pridavė paskutinę 
korenturą minimos knygos.

.Knyga greitu laiku bus at­
spausdinta, siuntinėjama, iš 
anksto ją užsisakiusiems ir 
tiems, kurie ją vėliau užsisa­
kys.

Sveikina iš Floridos
Newarkietis Juozas Krali- 

kauskas, žymus Susivienijimo 
ir visuomenės veikėjas, leisda- 
damas žiemines atostogas sau­
lėtoje Floridoje, prisiuntė 
sveikinimus redaktoriui, sek­
retoriui ir visam centro per­
sonalui.

Brooklynietis Vladas ' Bar- 
čiauskas, žiemines atostogas 
leisdamas Floridoje, prisiuntė 
sveikinimus Susivienijimo sek­
retoriui dr. M. Vinikui ir po­
niai Vinikienei. Jis tarp kitko 
rašo: “čia sutikau daug žmo­
nių, kurie domisi Susivieniji­
mu ir jo reikalais”/*

Linkėjimai iš Atlantic City
New Yorko Lietuvių Filate­

listų Draugijos nariai, kovo 
20 dieną poilsiaudami Susivie­
nijimo vasarnamy Atlantic Ci­
ty, prisiuntė gerus linkėjimus 
redaktoriui.

Brooklyn, N. Y.

SLA 152 KUOPOS 
susirinkimas šaukiamas ba­
landžio mėn. 12 dieną, 8 va­
landą vakare, Atletų Klubo 
salėje.

Malonėkite visi nariai ir vi­
sos narės dalyvauti susirinki­
me ir užsimokėti mokestis, 
kad neliktumėt suspenduoti, o 
vėliau nekaltintumėt mane, 
kad jums nebuvo pranešta.

Frank Lavinskas,
SLA 152 kuopos sekr.

Šaukiamas Susirinkimas
New Yorko Lietuvių Tary­

ba šaukia susirinkimą šį šeš­
tadienį, kovo 26 dieną, 3 va­
landą po pietų, Angelų Kara­
lienės parapijos salėje, So. 
4-th ir Boehling Streets kam­
pas. Visos organizacijos pra­
šomos prisiųsti atstovus, nes 
•bus apkalbama prisiruošimas 
prie lojalumo parado, kuris į­

vyks balandžio 30 dieną New 
Yorke.

Literatūros ir Meno Vakaras
New Yorko BALFo šimtojo 

skyriaus veiklos dešimtmečiui 
paminėti, šį sekmadienį, kovo 
27 d., 5 vai. vakare Apreiš­
kimo parapijos salėje, 259 N. 
5-th Street, Brooklyne, įvyk­
sta literatūros — meno vaka­
ras.

Programoje bus skaitoma 
lietuvių rašytojų kūryba. Da­
lyvauja: J. Aistis, O. Balčiu- 
nienė-Audronė, A. Gražiunas, 
K. Grigaitytė-Graudušienė, V. 
Jonikas, P. Jurkus, N. Maza- 
laitė, J. Tysliava, L. Žitkevi­
čius ir S. Zobarskas.

Literatūrinėmis temomis 
kalbės prof. J. Brazaitis.

Pirmą kartą Brooklyne dai­
nuos Lindeno Moterų Dainos 
Ansamblis, vadovaujamas S. 
Čerienės-Mulks.

Įėjimas nemokamas — lais­
va auka. Parengimo pelnas 
skiriamas tremtyje esančiom 
vargo mokyklom šelpti. Visus 
vietos lietuvius į parengimą 
kviečia atsilankyti BALFo 
šimtojo skyriaus valdyba. Sa­
vo atsilankymu paremsime lie­
tuvybės židinėlius esančius 
Vakarų Europoje. Kep.

Juozo Ginkaus lietuviškoji 
radijo valandėlė girdima New 
Yorke ir apylinkėse kas šeš­
tadienį 11:30 vai. iš stoties 
WWRL Woodside, N. Y. 1600 
kilos.

Dariaus-Girėno Paminklo 
Statymo Reikalu

Brangus Lietuviai-Lietuvės:
Nuolankiai kreiptamėštį ju­

mis prašydami jūsų malonios 
paramos pagelbėti baigti jau 
pradėtą statyti Dariui ir Gi­
rėnui paminklą Brooklyne.

Šiuo reikalu yra ruošiamas 
gražus pavasarinis koncertas 
ir šokiai, sekmadienį, šių me­
tų balandžio 24 dieną, Lietu­
vių Amerikos Piliečių Klubo 
Salėje, 280 Union Avenue, 
Brooklyne, pradžia 4 vai. po 
pietų. Įžanga $1.50 asmeniui. 
Programą pildys pasižymėjęs 
Operetės Choras, vadovystėje 
muziko J. Stankūno.

Taigi nuoširdžiai visus kvie- < 
čiame dalyvauti šioje pramo­
goje, kurios pelnas eis pa­
minklo naudai.

Už jūsų geraširdystę iš ank­
sto dėkojame.

Paminklo Komitetas.

Newark, N. J.
i ■.

Vasario 16 Minėjimas

Newarko ir apylinkės lietu- f 
viai minėjo Lietuvos nepri­
klausomybės paskelbimo 37 
metų sukaktį š. m. vasario 27 
dieną, šv. Jurgio Draugijos 
salėje.

Minėjimą atidarė ir sveiki­
nimo žodį tarė Rengimo Ko­
misijos pirmininkas Vladas 
Dilis, minėjimui vadovauti pa­
kvietė New Jersey Lietuvių 
Tarybos pirmininką Jokūbą 
Stuką. Invokaciją perskaitė 
prel. I. Kelmelis. Vėliavų pa­
gerbimo iškilmes atliko Ne­
wark© lietuvių veteranų pos­
tas. Chorams sugiedojus Ame­
rikos ir Lietuvos himnus, sekė 
kalbos.

Pirmas kalbėjo kongreso 
narys P. W. Rodino, Jr., ant­
ras Newarko miesto meras 
Leo P. Carlin. Abu kalbėtojai 
pasmerkė Lietuvos okupan­
tus, pareiškė viltį, kad Lietu­
va turės vėl būti nepriklauso­
ma ir laisva. Lietuvos Laisvės 
Komiteto narys Juozas Audė­
nas savo kalboje nušvietė 
Lietuvos okupantų rusų žiau­
rumą ir veidmainiškumą oku­
pacijos metu. Toliau kalbėjo 
SLA prezidentas adv. Kazys 
J. Kalinauskas ir Tėvynės re­

daktorius M. Loe Vasil. Abu 
kalbėtojai ragino lietuvius bū­
ti vieningais, jugtis į lietuvių 
organizacijas ir bendrai dirbti 
iki Lietuva bus išlaisvinta iš 
raudonojo imperializmo jungo.

Meninę programos dalį iš­
pildė: Newarko lietuvių para­
pijos ir Radi© draugijos “Rū­
tos” chorai, diriguojant K. 
Stankūnui, akompan u o j a n t 
muz. J. čižauskui. Solo daina­
vo Liudvikas Stukas. Dekla- 
mano Audrovė Butvydaitė ir 
Rūta Graudusytė. Visi meni­
nės dalies dalyviai savo už­
duotis atliko labai gražiai.

Programos dalyvių ir sve­
čių sutikimu ir priėmimu rū­
pinosi A. S. Trečiokas. Progra- 
mo dalyvių vaišėmis rūpinosi 
ponios Izabelė Dilienė ir Jie- 
va Trečiokienė.

Minėjimas praėjo sklandžiai 
ir pakilusioj nuotaikoj. Žmo­
nių buvo pilna salė. Aukų su­
rinkta $412.91.

Aukoto jų Sąrašas
Po $25.00 aukojo: Vladas 

Dilis, Petras Kazanauskas, 
Juozas Kralikauskas ir Albi­
nas S. Trečiokas.

$20.00 — P. Jazaitis. $15.00 
— Jokūbas Stukas su motina.

Po $10.00: Simas Gudas, 
Kazys Sipaila ir SLA 245 kuo­
pa.

$6.00 — Pranas Petrulis su 
žmona.

Po $5.00: Vincas Borey- 
Boreika, Stasys Giedrikis, Vla­
das ir Genė Jančauskai, Sta­
sys Jasaitis, Pranas Jokūbai­
tis, P. J.okubaitiene, prelatas 
Ignas Kelmelis, Jonas Lele­
šius, Jurgis Lelešius’, Bolis 
Šarkoms, Ramzujus, Sruogi- 
niai, Vyčių 29 kuopa, Ne­
wark, N. J., J. Giraitis.

Po $3.00: Jadvyga Baltru­
šaitienė, P. Pliškaitis. Kiti au­
kojo po 2 dol. ir mažiam

Užbaigimo maldą sukalbėjo 
tėvas Tomas Žiūraitis.

New Jersey Lietuvių Tary­
bos ir JAV. Liet. Bendruome­
nės Newarko apygardos var­
du nuoširdžiai dėkoja vi­
siems programos dalyviams, 
visiems aukotojams, prel. I. 
Kelmeliui už pakartotiną ra­
ginimą bažnyčioj dalyvauti 
minėjime. Taipgi dėkojame 
šeimininkėms pp. Jievai Tre­
čiokienei ir Izabelei Dilienei, 
O. Pocienei už ženklelių prise- 
giojimą, ir visiems, kurie vie­
nokiu ar kitokiu budu prisidė­
jo prie minėjimo prirengimo, 
o taipgi visiems dalyvavu­
siems minėjime. Dar kartą 
tariame nuoširdų dėkui.

Vladas J. Dilis,
Minėjimo parengimo 

Komisijos pirmininkas.

Pittsburgh, Pa.

Lietuvių Draugijų Organi­
zacijos Veihla

Suvienytų Lietuvių Draugi­
jų Organizacija vakarų Penn- 
sylvanijoj, kuri save angliškai 
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I Tel. STagg 2-5043 H
1 Matthew P. Ballas ji

J (BIELIAUSKAS) j
FUNERAL HOME j

AL. BALTRŪNAS-B ALTON
Reikalu Vedėjas (

660 Grand Street j
Brooklyn, N. Y. Į
NOTARY PUBLIC 'I

SHAUNS
I '* (Shalinskas)
I FUNERAL HOME

84-02 Jamaica Ave.
I (at Forest Parkway Station) 

Woodhaven, N. Y.
| Suteikiam garbingas laldotu-
R xes. koplyčias suteikiam na> 

mokamai visose dalysi 
miesto.

Laidotuvių Direktoriai i
F. W. SHAUNS IR 

1 B. SHAUNS
Tek Virginia 7-4499 

vadiną United Lithuanian Or­
ganization of Western Penn­
sylvania, metinis apylinkės 
suvažiavimas, įvykęs vasario 
27 dfeną Lietuvių Labdarybės 
•Drįugijos salėje, MčKees 
Rocks, Pa., vienbalsiai išrinko 
valdybą šiems metams šios 
sudėties: pirmininkas adv. 
Ędvardas A. Shultz, vice pir­
mininkas John Pabarcus, ant­
ras vice pirm. Vincent P. 
Rodgers, finansų sekr. .John 
Chickenauskys, užrašų sekr. 
Mrs. Nellie Evans, iždininkas 
Albert Chestnut, korespon­
dentas Frank Žilionis. Direk­
toriai S. Strater ir Mr. Sau­
lis. •

Kadangi ši organizacija 
šaukia savo suvažiavimus ir 
laiko susirinkimus kas trys 
mėnesiai, tai sekantis suvažia­
vimas įvyks ketvirtadienį, ba­
landžio 28 dieną, 8:30 valan­
dą vakare, Lietuvių Mokslo 
Draugijos salėje, 142 Orr St., 
Soho dalyje, Pittsburgh, Pa. 
Delegatai, kurie esate išrink- 
tinuo savo draugijos, nepa­
mirškite datos ir savo parei­
gų dalyvauti šios organizaci­
jos suvažiavime ir būti laiku.

Lietuvių Diena
Lietuvių Diena Pittsburgho 

ir apylinkės lietuviams yra 
viena iš gražiausių Pittsburg­
ho ir apylinkės tradicinių pa­
pročių. Šiais metais tokia die­
na įvyks rugpiučio 7 dieną, 
West View Parke. Taigi visos 
organizacijos bei draugijos 
prašomos tą dieną, jokių pa­
rengimų neruošti, o visiems 
dalyvauti Lietuvių Dienoje.

Visų lietuvių ir lietuvaičių 
pareiga palaikyti šį gražų pa­
protį,- pasilikti gerais lietu­
viais, parodyti-, naunąjai kar­
tai, kad musų Lietuva yra 
graži šalis, turi gražius pa­
pročius, tad visų pareiga pri­
siminti savo tėvų gimtąjį gra­
žų ir brangų kraštą Lietuvą.

Frank Žilionis.

Biznieriai garsinkitės SLA 
organe Tėvynėje.

SLA Pagalbos Ranka
Savaitinė atskaita išmokėtų pomirtinių 

ir ligoje pašalpų
Čekiai Išrašyti ir Pasiųsti Susivienijimo Lietuvių 
Amerikoje Prezidento ir Iždininko Pasirašymui

i Kovo 19 Dieną, 1955 Metų

Išmokėtos pomirtinės
VINCAS TAMALIUNAS, 18 Irp., Westville, Ill., gimęs 

vasario 8, 1889 m., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė 
kovo d, 1925 m., mirė vasario 4, 1955 m. Velionio 
moteriai, Liudvinai Tamaliunienei, pomirtinės išmo- • 
keta - ----------------- ______--------------------- $1,000.00

VINCAS ŽELVUS, 64 kp., Baltimore, Md., gimęs gruod­
žio 3, 1898 m., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė birže­
lio 8, 1917 m., mirė vasario 20, 1955 ųi. Velionio se­
sers dukterei, Evelyn. Skabisky, pomirtinės išmo­
kėta _ __________________ ______ ______ $1,000.00

ONA KUlZINAVIČIEĮNE, 101 kp., Paterson, N. J., gimus 
rugpiučio 18, 1890 m., Lieuvoje. Prie SLA prisirašė

" sausio 7, 1934 m., mirė vasario 6, 1955 m. Velionės 
sunui, Kaziui J. Kuzinavičiui, pomirtinės išmokėta $300.00

MARĖ SUPIENODENĖ, 153 kp., Du Bois, Pa., gimus 1880
* m/, Lietuvoje. ■ Prie SLA prisirašė kovo 1, 1926 m., 

mirė vasario 22, 1955 m. Velionės seseriečiai, Vero­
nikai Žukauskienei, pomirtinės išmokėta------- $300.00

BALTRUS MILUKAS, 211 kp., Mahanoy ’City, Pa., gi­
męs rugpiučio 24, 1881 m., Kalvarijos apskr., Lie­
tuvoje. Prie SLA prisirašė balandžio 8, 1919 m., mi­
rė kovo 1, 1955 m. Velionio moteriai, Marei Mi- 
lukienei, pomirtinės išmokėta .------------------- $300.00

ALFONSAS MIKOLAITIS, 272 kp., Amsterdam, N. Y., 
gimęs vasario 22, 1892 m., Lietuvoje. Prie SLA pri­
sirašė gegužės 13, 1923 m., mirė vasario 15, 1955 
m. Velionio moteriai, Elenai Mikolaitienei, pomirti­
nės išmokėta" ------------------- --------------------------- $600.00

■Viso.—™____ —____ ___ _ ________ - $3,500.00
Nuo pradžios šių metų bendrai viso-----$28,320.35

Išmokėtos ligoje pašalpos
WALTER LIGNINAS, 11 kp., Waterbury, Conn. Sirgo 1 sav. ir 3 d. $9.00
W. SATKUS, 17 kp., Brockton, Mass. Sirgo 8 s. ----------------------  48-00
M. STULGA, 122 kp., Chicago, Ill. Sirgo 8 s. —--------- ---------- 36.00
A. STELMAQH, 214 kp., 'št. Louis, Mo. Sirgo 6 s. ir 5 d. ------- L- 20.50
A. KASPARIENS, 281 kp., Nanty Glo, Pa. Sirgo 8 s. ------- ----------- 36.00

Viso .__________ ___________---_____ __________ -- $149.50
Nuo pradžios šių metų bendrai viso ------------- $4,977.00

Ansonia, Conn.
Gražiai Paminėta 16 Vasario

Nors ir pavėluotai, bet visgi 
noriu nors trumpai per “Tė­
vynę” pranešti, kad ir musų 
mieste buvo gražiai paminėta 
37 metų sukaktis nuo Lietu­
vos pasiskelbimo nepriklauso­
ma valstybe.

Minėjimą surengė Amerikos 
Lietuvių Tarybos skyrius va­
sario 20 dieną, Liet. Šv. Ant. 
parapijos salėje vakare buvo 
surengtas banketas.

Baigiant vakarieniauti,, sky­
riaus pirm. S. Bujanauskas, 
paaiškinęs banketo tikslą, per­
statė vietos lietuvių parapijos 
kleboną kun. Gauronską pa­
kalbėti. Jis savo kalboje pri­
minė, kad reikalingas pasiau­
kojimas ir darbas atgavimui 
Lietuvai laisvės.

Antras kalbėjo miesto me­
ras W. Shuby. Jis yra airių 
kilmės, tai savo kalboje pri­
minė, kad ir Airija kata tai 
neturėjo laisvės, ir pareiškė 
viltį, kad ir Lietuva vėl bus 
laisva. Dar reikia priminti, 
kad meras 16 Vasario proga 
paskelbė vietos laikrašty pro­
klamaciją.

Paskutinis kalbėjo vietinis 
teisėjas adv. J. J. Chernaus-. 
kas, kuris pasakė tikrai gra­
žią ir momentui pritaikytą 
kalbą, Matyt, kad jis apsipa­
žinęs su Lietuvos istorija ir 
išreiškė viltį, kad kada nors 
Rusijos diktatūra subyręs ir 
Lietuva bus laisva.

Baigiant, Marijos vaikelių 
draugijos būrys mergaičių, 
tarp savęs prasilavinę, po va­
dovyste Algos, gražiai padai­
navo kelias dainas, kurios vi­
siems labai patiko.

Šių žodžių rašytojas neturi 
tikrų žinių kas daugiausia pa­
sidarbavo dėl šio parengimo, 
bet pastebėjo, kad pirm, sky­
riaus ir darbuotoja K. Savits- 
kienė daug dirbo, lankėsi po 
lietuvių namus, daug bilietų 
išpardavė, tai jai priklauso 
didelis ačiū!

M. J. VINIKAS, 
0LA Sekretorius

Komunistai dažnai rėkauja, 
kad 16 Vasario lietuviai nesi­
lanko į minėjimus. Tai netie­
sa! Į šių metų parengimą at­
silankė daug rinktinės publi­

VADOVAS j SVEIKATĄ
_ į

Geresniam sveikatos išlaikymui nauja knyga
BUKITE SVEIKI

kurią parašė ir išleido Dr._ Steponas Biežin SLA Daktaras 
Kvotėjas. Šioje knygoje aprašoma suprwstama lietuvių kalba 
svarbieji sveikatos išlaikymo dėsniai: kaip būti sveiku ir ligai 
gyventi.

Ši-svarbi knyga privalo rastis kiekvienoje lietuvių šeimoje. 
Kaina tik 2 doleriai su prisiuntimu. Tuojaus užsisakykite. 
Antra laida, iliustruota daugeliu atvaizdų.

Užsakymus siuskite knygos autoriui:
DR S. BIEŽIS,

3148 W. 63rd St., Chicago 29, BL
Telefonas Republic 7-7868

JOHN NAGHTEN * CO
K8TABLTBMKD 18M, INSURANCM 

? 1903 Insurance Exchange, Chicago, Winota

sėja j
Tautinės demokratinės minties laikraštis 1

SĖJA rašo visuomeniniais, kultūriniais, politiniais, Lietuvos lais- » 
vinimo ir kitais aktualiais klausimais.

SĖJA daug rašo apie SLA veiklą: apie jos veikėjus, vajus ir t.t. 11 
SĖJA taip pat rašo jaunimo bei studentų reikalais. Yra specia- O 

lūs skyrius “Vivat Academia”. T
SĖJA 12 puslapių mėnesinis laikraštis eina jau trečius metus. J 
SĖJA metams kainuoja tik $2.00. Pusei metų — $1.00. A

Rašykite šiuo adresu: T
SĖJA, c/o Mr. J. Urbelis, T

107 N. 20th Ave., Melrose Park, Illinois. , AO O- -------  • • • •

U

I DR. V. KANAUKA 1 
i yJ 284 Eastern Parkway, Brooklyn 25, N. Y.

Tarp Washington ir Franklin Ave.
1 Valandos pagal susitarimą. §
S Tel. ULster 7-8652. Skambinti
g 6—8 vai. po piet, šeštadieniais 10—12 vai. ryto.

Kas nori skaityti su jokia partija nesurištą laik­
raštį ir išgirsti objektyvų lietuvišką žodį visais svarbiais 
klausimais, tas skaito 8-10 puslapių savaitraštį

NEPRIKLAUSOMĄ LIETUVĄ
•‘NEPRIKLAUSOMA LIETUVA” turi daug rimtų bendradar­

bių visuose kontinentuose ir duoda daug žinių iš lietuviškosios 
bendruomenės ir visos žmonijos gyvenimo sričių.

PRENUMERATA: metams visur 6 dol., visose Amerikos^-- 
5.50, Kanadoje—5 doleriai, Už laikrašti galima mokėti dalimis-* 
pusmečiais, ketvirtimis ■ ir nuo to kaina nekinta.

NAUJAI ATVYKĘ “NEPRIKLAUSOMA LIETUVĄ” gauna 
bargan ligi jie gauna darbą ir užsidirba.

ADRESAS: “NEPRIKLAUSOMA LIETUVA”, 
7722 George St., Ville Lasalle, Montreal, P. Q., Canada.

AMERIKOS LIETUVIS”
Savaitinis nepartinis laikraštis tarnauja visiems JAV lietuviams

* Metinė prenumerata Amerikoje $3.00; Užsieniuose $4.00 
Pusmetinė prenumerata: Amerikoje $2.00; Užsieny $2.50 
Dvejų metų prenumerata Amerikoje $5.00; Užsieny $6.00

Siunčiam atskirus numerius susipažinimui nemokamai
MAMERIKOS LIETUVIO” Redakcija - Administracija

14 Vernon Strret, Worcester, Mass.

a
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Į NAUJIENOS j

| Pirmas ir geriausias lietuvių dienraštis Amerikoj |
NAUJIENOS turi savo korespondentus kiekvienoje* didesnėje 

Amerikos lietuvių kolonijoje ir įvairiose Europos 
S bei Pietų Amerikos valstybėse.
g NAUJIENOS spausdina vėliausias, tiksliausias Ir įdomiausias 

žinias iš lietuvių ir kitų tautų gyvenimo.
NAUJIENOS spausdina svarbesnius lietuvių gyvenimo reikalus 

liečiančius straipsnius ir “Kritikos bei polemi­
kos” skyriuje leidžia visiems pareikšti savo nuo- s 

5 mone. s.g NAUJIENŲ prenumerata yra tokia: JAV ir Kanadoje - $9.00 |

metams, $5.00 — pusei metų. Kitose valstybėse— 
$11.00 metams, $5.50 — pusei metų. Chicagoje —

S $10.00 metams, $5.50 — pusei metų. s
g NAUJIENAS gausite, jei pasiųsite čekį arba Money Orderį to- 
E kiu adresu:

I
 NAUJIENOS Į

1739 South Halsted Street, Chicago 8, Ulinou I

kos, senesnio amžiaus ir jau­
nimo. Kol Amerikoj rasis 
energingų darbuotojų, tol bus 
minima 16 Vasario sukaktis.

J. M.




